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 １ 

 総 会 次 第 
 

 

 

平成29年度定期総会               総合司会  事務局 金田専務理事 

１．開会宣言 事務局  

２．挨  拶 会 長 辻 久仁浩 

３．定足数の確認(地区会総数   名、整備協会総数   名) 森脇 総務担当副会長 

(地区会) 出席会員  21 名  委任状出席  112 名  計    133 名 

(整備協会)出席会員  21 名  委任状出席  75 名  計    96 名 

４．配付資料確認 事務局  

５．議事録署名人指名  櫻井 康一  会 長  

６．議  事 

(１)第１号議案 

平成29年度事業報告 松本 研修担当副会長 

(２)第２号議案 

平成29年度収支決算の件 杉本 会計担当 

会 計 監 査 報 告 増井 会計監事 

(３)第３号議案 

大阪府自動車整備振興会八尾柏原地区会・八尾柏原自動車整備協会役員改選の件 

 (一社)大阪府自動車整備振興会    役員候補者選出の件 

大阪府自動車整備商工組合        代議員選出・役員候補選出者の件 
    森脇新総務担当副会長 

(４)第４号議案 

八尾柏原自動車整備協会 支部編成変更(案)について 

森脇新総務担当副会長 

(５)第５号議案 

平成30年度事業計画(案)の件 松本新研修担当副会長 

(６)第６号議案 

平成30年度収支予算(案)の件 谷野新会計担当 

(７)第７号議案 

八尾柏原自動車整備協会 会則一部改定について    森脇新総務担当副会長 

 

   

７．閉会のことば 羽柴新企画情報担当副会長 

 

８．連 絡 事 項  



２ 

平成29年度 事業概況 

実 施 行 事 実 施 日 場 所 内     容 

総 会 

 

 ５月２７日(土) 

  17:30～20:30 

料亭 天王殿 

 

議 案 

(1) 平成28年度事業報告の件 

(2) 平成28年度収支決算報告の件及び    

会計監査報告の件 

(3) 平成29年度事業計画(案)の件 

(4) 平成29年度収支予算(案)の件 

(5) 八尾柏原自動車整備協会内規一部改定に

ついて 

(6) その他 

 

 

出席者 

(地 区 会)会員総数181名 

出席会員20名 委任状99名 合計119名 

(整備協会)会員総数99名 

出席会員19名 委任状59名 合計 78名 

 

議長 辻 久仁浩 

 

大阪府自動車販売事業

協同組合 

理事会・総会 

 ５月３０日(火) 

 19:00～21:00 

 

整備会館 理事 馬場、羽柴、森脇、杉本、 

販売組合支部長 櫻井 

 

整備主任者技術研修会  ６月１６日(金) 

 

  10:00～17:00 

八尾プリズム

ホール 

  

①学科研修:過去1年間に採用された新機構・

新装置、平成29年度版自動車整備新技術(学

科研修用)に掲載されている機構・装置 

②実習研修:平成29年度版自動車整備新技術

(実習研修用)に掲載されている装置 

 

参 加 人 数  ７６名  

 

振興会  青木職員 

          安井職員 

講 師  藤原職員 

 

役員会  ６月２３日(金) 

 19:00～21:00 

八尾市立大正

コミュニティ

センター 

(1)協議事項 

①年間事業計画について 

②研修会について 

③八尾柏地区会感謝祭について 

④来年度予算について 

 

(2)報告事項 

①会計報告について 

②その他 

 

第 １号議案 



３ 

実 施 行 事 実 施 日 場 所 内     容 

大阪府自動車販売事業

協同組合 

 運営会議 

 ６月２７日(火) 

 19:00～21:00 

 

整備会館 理事 馬場、羽柴、森脇、杉本、 

販売組合支部長 櫻井 

 

三役会・支部長会 

（第１回） 

 

 ７月１３日(木) 

  19:00～21:00 

 

八尾市立大正

コミュニティ

センター 

内 容 

(1)協議事項 

①年間事業計画について 

②助成金を利用した工具の購入について 

③新文化事業-八尾柏原感謝祭(仮名)つい

て 

④新車販売用ポスターの作成と配布につい

て 

⑤販売協同組合八尾柏原支部との新車販売

説明会について 

⑥その他 

 

(2)報告事項 

①整備主任技術研修について 

②健康診断について 

③その他 

 

 

健康診断（第10回） ９月 ２日(土) 

９月 ６日(水) 

９月 ９日(土) 

９月１３日(水) 

９月１６日(土) 

９月２０日(水) 

９月２７日(水) 

９月３０日(土) 

１０月 ４日(水) 

１０月 ７日(土) 

１０月１１日(水) 

１０月１４日(土) 

１０月１８日(水) 

１０月２１日(土) 

１０月２５日(水) 

１０月２８日(土) 

 

 

 

東朋八尾病院 内 容 

 

参 加 人 数  ７２名 

費    用  協会助成費用額 

￥216,000(3,000円×72名) 

（通常健診料金 1人￥5,590 

うち\2,590実費負担分、4名まで助成） 

 

 

役員会 ９月 ４日(月) 

 19:00～21:00 

八尾市立大正

コミュニティ

センター 

(1)協議事項 

①八尾柏原感謝祭(仮名)ついて 
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実 施 行 事 実 施 日 場 所 内     容 

大阪府自動車販売事業

協同組合 

 運営会議 

 ９月１３日(水) 

  19:00～21:00 

 

整備会館 理事 杉本、 

販売組合支部長 櫻井 

『ブリヂストン タイ

ヤアドバイザー(ＢＴ

Ａ) 養成講座』 

 ９月１４日(木) 

１０月２６日(木) 

１１月１６日(木) 

 

   9:00～18:00 

ブリヂストン

タイヤジャパ

ン(株) 近畿四

国事業所８Ｆ 

 第１会議室 

㈱タイヤーサービスセンターご協力により、

会員さん対象に、特別枠でタイヤのスペシャ

リストを養成する『ブリヂストンタイヤアド

バイザー(ＢＴＡ) 養成講座』を開催 

 

 

 

三役会・支部長会 

（第２回） 

 

９月２２日(金)  

18:00～19:00 

 

八尾市立大正

コミュニティ

センター 

 2階会議室 

内 容 

(1)協議事項 

①平成30年度役員改選について 

②新年互礼会の開催について 

③新文化事業-八尾柏原感謝祭(仮名)つい

て 

④10/14イグニッションアナライザー使用

研修会(カイセ)について 

⑤その他 

 

(2)報告事項 

①ブリヂストン タイヤアドバイザー(ＢＴ

Ａ) 養成講座について 

②平成29年度八尾柏原健康診断について 

③その他 

 

『ブレーキ整備研修

会』 
９月２２日(金) 

19:00～21:45 

 

八尾市立大正

コミュニティ

センター 

 2階会議室 

講師 

曙ブレーキ工

業(株)技術サ

ービス部 

 船津 修氏 

 

内 容 

(1)ディスクブレーキの鳴きとジャダーのメ

カニズム 

(2)摩擦材の厚みとその影響 

(3)ディスクパッドに起こる不具合の要因と

対処例 

(4)ブレーキ整備のポイント 

(5)市場回収品から見る要因と整備のポイン

ト 

 

 

参 加 人 数  ３９名 

 

 

 

役員会 １０月１０日(火) 

 19:00～21:00 

カーサポート

ブロッサム 

(1)協議事項 

①八尾柏原感謝祭開催について 

 

 

 

 



５ 

実 施 行 事 実 施 日 場 所 内     容 

『第1回トラブルシュ

ート』研修会 
１０月１４日(土) 

  19:00～21:30 

 

八尾市立大正

コミュニティ

センター 

 2階会議室 

講師 

カイセ㈱  

  業技術課長 

村上 誠一氏 

ダイイチ 

 岡本 課長氏 

 

内 容 

(1)座学 

イグニッションコイルに関するスキャン

ツール情報が少ない、失火試験の環境が

悪い。劣化具合が判断できない場合、イ

グニッションアナライザーを用い、失火

原因となるリークを探す判断をアナライ

ザーの波形例を用いて、整備事例を紹介

し説明した。 

(2)実習 

実車(ホンダ FIT)を使用してKG300の使

用を出席者に体験して頂いた。 

 

参 加 人 数  ３４名 

 

 

 

三役会・支部長会 

（第３回） 

 

１１月 １日(水) 

  19:00～21:00 

 

八尾市立大正

コミュニティ

センター 

 2階会議室 

 

内 容 

(1)協議事項 

①平成30年度役員改選について 

②大阪府自動車整備振興会役員候補者・大

阪府自動車整備商工組合役員候補者及び

代議員選出について 

③八尾柏原感謝祭開催について 

④新年互礼会の開催と研修会内容について 

⑤11月・12月研修会開催について 

⑥その他 

 

(2)報告事項 

①平成29年度八尾柏原健康診断受診者につ

いて 

②平成29年度八尾柏原会費・賛助会員会費

について 

③その他 

 

 

 

大阪府自動車販売事業

協同組合 

 理事会 

１１月 ７日(火) 

 19:00～21:00 

 

 

 

整備会館 理事 馬場、羽柴、森脇、杉本、 

 

 



６ 

実 施 行 事 実 施 日 場 所 内     容 

『第2回トラブルシュ

ート』研修会 
１１月１７日(金) 

  19:00～21:30 

 

八尾市立大正

コミュニティ

センター 

 2階会議室 

講師 

カイセ㈱  

  業技術課長 

村上 誠一氏 

ダイイチ 

 岡本 課長氏 

 

内 容 

座学 

(1)アナログ/デジタルテスターの違い 

(2)オシロスコープの操作説明と実車を使用

した点火信号の測定 

(3)オルターネータ発電制御・発電電圧測定・

発電可変制御についての説明と測定 

 

参 加 人 数  ３８名 

 

八尾柏原自動車整備協

会『感 謝 祭』 

１１月２３日(木) 

  11:00～15:00 

 

ﾈﾊﾟｰﾙ&ｲﾀﾘｱﾝ

料理ﾚｽﾄﾗﾝ 

ｽﾀﾂｨｵｰﾈ 

(STAZIONE) 

 

演 者   

ｊａｊａ 

大道芸人SORA 

 

内 容 

整備業界とユーザーを結びつけ、マイカー点

検整備を通して安心・安全を提供し、地域との

コミュニティー活動を行い、整備工場の社会的

存在意義向上を目的として開催した。 

 

参 加 人 数  １１５名 

 

『第3回トラブルシュ

ート』研修会 
１２月 ８日(金) 

  19:00～21:00 

 

八尾市立大正

コミュニティ

センター 

 2階会議室 

講師 

カイセ㈱  

  業技術課長 

村上 誠一氏 

ダイイチ 

 岡本 課長氏 

 

内 容 

座学 

(1)デューティー比について 

(2)アイドリングストップの電圧変動測定 

(3)バイワイヤー構造について。 

(4)ＣＡＮバスラインチェック。(屋外にて実車

確認) 

 

参 加 人 数  ４０名 

 

新春研修講習会及び 

新年互礼会 

 １月１３日(土) 

 

  18:00～20:30 

 

百楽 本店 

 

講師 

振興会常務理事  

原 一雄 氏 

内 容 

『タカタ製エアバッグ、リコール未改修車は 

-2018年5月以降の継続車検が不可に』 

 

 

参 加 人 数  ２５名 

 

大阪府自動車販売事業

協同組合 

 理事会 

 １月２３日(火) 

  19:00～21:00 

 

整備会館 理事 馬場、羽柴、森脇、杉本、 

販売組合支部長 櫻井 

 



７ 

実 施 行 事 実 施 日 場 所 内     容 

役員会  ２月 ９日(金) 

  19:00～21:00 

カーサポート

ブロッサム 

(1)協議事項 

①総会について 

②研修会について 

③その他 

 

(2)報告事項 

①平成29年度八尾柏原会費・賛助会員会費

について 

 

三役会・支部長会 

（第４回） 

 

 ３月１０日(土) 

 

  19:30～21:00 

八尾市立大正

コミュニティ

センター 

 2階会議室 

 

 

内 容 

(1)協議事項 

①地区会及び協会総会について 

②平成30年度役員選考・支部長選任につい

て 

③振興会役員候補者・商工組合役員候補者

及び代議員選出について 

④４月研修会開催について 

⑤地区会購入イグニッションアナライザー

について                

⑥その他(支部再編について) 

 

(2)報告事項 

①新年互礼会会計報告について 

②平成29年度会計報告について 

③その他 

八尾柏原自動車販売事

業協同組合 

 提携企業説明会 

 ４月１２日(木) 

 

  19:00～21:00 

 

整備会館 販売組合支部長 櫻井 

八尾柏原自動車販売事

業協同組合 

 理事会 

 ４月１７日(火) 

 

  19:00～21:00 

 

整備会館 理事 羽柴、森脇、杉本、 

三役会・支部長会 

（第５回） 

 

 ４月２１日(土) 

 

  19:30～21:00 

八尾市立大正

コミュニティ

センター 

 2階会議室 

 

 

内 容 

(1)協議事項 

①平成30年度支部長選任について 

②平成30年度整備主任者技術研修会につい

て 

③平成30年度第1回トラブルシュート研修

会について 

④その他 

 

(2)報告事項 

①地区会及び協会総会(日帰り親睦ツアー)

について 

②平成29年度会計報告について 

③その他 

 



８ 

 

その他の活動報告 

ＯＢＤスキャンツール（故障診断器）活用実績 

(Ｇ－Ｓｃａｎ：ジースキャン) 

No 貸出日時 支部 利用者名（会員名） 氏名 返却日 

1 平成29年 4月18日 6 ㈲日乃出自動車整備工場 金山 平成29年 4月20日 

2 平成29年 4月21日 6 ㈲日乃出自動車整備工場 金山 平成29年 4月24日 

3 平成29年 4月25日 5 ㈱関西オート 大川 平成29年 4月28日 

4 平成29年 5月 2日 11 ㈱近畿自動車 辻野 平成29年 5月 8日 

5 平成29年 5月11日 6 ㈲日乃出自動車整備工場 金山 平成29年 5月13日 

6 平成29年 5月15日 5 ㈱関西オート 大川 平成29年 5月18日 

7 平成29年 5月25日 11 ㈱近畿自動車 辻野 平成29年 5月29日 

8 平成29年 5月30日 地区 大田自動車 大田 平成29年 6月 1日 

9 平成29年 6月 2日 6 ㈲日乃出自動車整備工場 金山 平成29年 6月 5日 

10 平成29年 6月15日 6 ㈲日乃出自動車整備工場 金山 平成29年 6月17日 

11 平成29年 6月22日 5 ㈱関西オート 大川 平成29年 6月24日 

12 平成29年 7月18日 11 ㈱近畿自動車 辻野 平成29年 7月20日 

13 平成29年 7月21日 11 ㈱近畿自動車 辻野 平成29年 7月24日 

14 平成29年 8月10日 5 ㈱関西オート 大川 平成29年 8月17日 

15 平成29年 9月 4日 5 ㈱関西オート 大川 平成29年 9月 5日 

16 平成29年 9月 8日 5 ㈱関西オート 大川 平成29年 9月11日 

17 平成29年 9月26日 5 ㈱関西オート 大川 平成29年 9月30日 

18 平成29年10月 3日 5 ㈱関西オート 大川 平成29年10月 5日 

19 平成29年10月 7日 6 ㈲日乃出自動車整備工場 金山 平成29年10月11日 

20 平成29年10月25日 11 ㈱近畿自動車 辻野 平成29年10月27日 

21 平成29年10月27日 5 ㈱関西オート 大川 平成29年10月30日 

22 平成29年11月 2日 11 ㈱近畿自動車 辻野 平成29年11月 4日 

23 平成29年11月 6日 11 ㈱近畿自動車 辻野 平成29年11月 8日 

24 平成29年11月 8日 11 ㈱近畿自動車 辻野 平成29年11月10日 

25 平成29年11月16日 6 ㈲日乃出自動車整備工場 金山 平成29年11月18日 

26 平成29年11月18日 6 ㈲日乃出自動車整備工場 金山 平成29年11月20日 

27 平成29年11月24日 11 ㈱近畿自動車 辻野 平成29年11月27日 

28 平成29年11月27日 5 ㈱関西オート 大川 平成29年11月30日 

29 平成29年12月 1日 6 ㈲日乃出自動車整備工場 金山 平成29年12月 4日 

30 平成29年12月11日 6 ㈲日乃出自動車整備工場 金山 平成29年12月13日 

31 平成29年12月18日 5 西村自動車工業㈱ 原田 平成29年12月19日 
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32 平成29年12月20日 6 ㈲日乃出自動車整備工場 金山 平成29年12月25日 

33 平成29年12月25日 5 ㈱関西オート 大川 平成29年12月28日 

34 平成29年12月27日 6 ㈲日乃出自動車整備工場 金山 平成29年12月29日 

35 平成30年 1月18日 5 ㈱関西オート 大川 平成30年 1月22日 

36 平成30年 1月26日 5 西村自動車工業㈱ 原田 平成30年 1月26日 

37 平成30年 1月27日 6 ㈲日乃出自動車整備工場 金山 平成30年 1月30日 

38 平成30年 1月30日 11 ㈱近畿自動車 辻野 平成30年 2月 1日 

39 平成30年 1月31日 6 オート・クライム 城戸 平成30年 2月 4日 

40 平成30年 2月 8日 6 オート・クライム 城戸 平成30年 2月 7日 

41 平成30年 2月17日 6 ㈲日乃出自動車整備工場 金山 平成30年 2月19日 

42 平成30年 2月19日 11 ㈱近畿自動車 辻野 平成30年 2月20日 

43 平成30年 3月 7日 11 ㈱近畿自動車 辻野 平成30年 3月 7日 

44 平成30年 3月 7日 10 中西自動車商会 中西 平成30年 3月 9日 

45 平成30年 3月19日 6 ㈲日乃出自動車整備工場 金山 平成30年 3月22日 

46 平成30年 3月30日 10 中西自動車商会 中西 平成30年 4月 2日 

      

 
(日立製ＨＤＭ-3000) 

No 貸出日時 支部 利用者名（会員名） 氏名 返却日 

1 平成29年 4月 1日 6 オート・クライム 城戸 平成29年 4月 3日 

2 平成29年 4月26日 11 ㈱近畿自動車 辻野 平成29年 4月28日 

3 平成29年 7月 3日 6 オート・クライム 城戸 平成29年 7月 8日 

4 平成29年 7月11日 4 ㈱辻野モータース 辻野 平成29年 7月14日 

5 平成29年12月 2日 11 ㈱近畿自動車 辻野 平成29年12月 3日 

6 平成30年 1月 9日 4 ㈱辻野モータース 辻野 平成30年 1月11日 

7 平成30年 1月19日 11 ㈱近畿自動車 辻野 平成30年 1月24日 

8 平成30年 3月 8日 3 ㈱三賀自動車 鈴木 平成30年 3月 9日 

9 平成30年 3月12日 7 栄和自動車 梁川 平成30年 3月12日 

      

 

(ＶｅＤｉＳ(ビィーディス)) 

No 貸出日時 支部 利用者名（会員名） 氏名 返却日 

1 平成29年 8月28日 10 Car-Zock 岸本 平成29年 9月 1日 

2 平成29年11月 1日 5 西村自動車工業㈱ 安田 平成29年11月 1日 
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(ﾊﾝﾃﾞｨｰ型OBDｽｷｬﾝﾂｰﾙＴＰＭ1000) ㈲カーサポートブロッサム設置分 

No 貸出日時 支部 利用者名（会員名） 氏名 返却日 

      

 

(ﾊﾝﾃﾞｨｰ型OBDｽｷｬﾝﾂｰﾙＴＰＭ1000BZ-TR) ㈲カーサポートブロッサム設置分 

No 貸出日時 支部 利用者名（会員名） 氏名 返却日 

1 平成29年 6月15日 11 ㈱近畿自動車 辻野 平成29年 6月16日 

2 平成29年10月25日 3 ㈱ハシバオートサービス 羽柴 平成29年10月26日 

3 平成29年11月17日 6 オート・クライム 城戸 平成29年11月20日 

4 平成29年11月28日 6 オート・クライム 城戸 平成29年11月30日 

5 平成29年12月11日 11 ㈱近畿自動車 細谷 平成29年12月13日 

6 平成29年12月25日 11 ㈱近畿自動車 細谷 平成29年12月28日 

7 平成30年 1月19日 11 ㈱近畿自動車 細谷 平成30年 1月24日 

8 平成30年 1月25日 11 ㈱近畿自動車 細谷 平成30年 1月29日 

9 平成30年 3月 2日 6 オート・クライム 城戸 平成30年 3月 5日 

10 平成30年 3月 6日 6 オート・クライム 城戸 平成30年 3月 8日 

11 平成30年 3月 9日 6 オート・クライム 城戸 平成30年 3月12日 

      

 

(ﾊﾝﾃﾞｨｰ型OBDｽｷｬﾝﾂｰﾙＴＰＭ1000) 西村自動車工業㈱設置分 

No 貸出日時 支部 利用者名（会員名） 氏名 返却日 

      

 

(ﾊﾝﾃﾞｨｰ型OBDｽｷｬﾝﾂｰﾙＴＰＭ1000BZ-TR) 西村自動車工業㈱設置分 

No 貸出日時 支部 利用者名（会員名） 氏名 返却日 

1 平成29年 4月12日 6 ㈲日乃出自動車整備工場 金山 平成29年 4月17日 

2 平成29年 5月27日 6 ㈲日乃出自動車整備工場 金山 平成29年 5月30日 

3 平成29年 6月20日 6 ㈲日乃出自動車整備工場 金山 平成29年 6月30日 

4 平成29年 7月31日 6 ㈲日乃出自動車整備工場 金山 平成29年 7月31日 

5 平成29年 8月18日 6 ㈲日乃出自動車整備工場 金山 平成29年 8月21日 

6 平成29年 9月 1日 6 ㈲日乃出自動車整備工場 金山 平成29年 9月 4日 

7 平成29年10月27日 6 ㈲日乃出自動車整備工場 金山 平成29年10月30日 

8 平成29年10月31日 6 ㈲日乃出自動車整備工場 金山 平成29年10月31日 

9 平成29年11月28日 6 ㈲日乃出自動車整備工場 金山 平成29年11月30日 
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10 平成30年 1月10日 6 ㈲日乃出自動車整備工場 金山 平成30年 1月15日 

11 平成30年 2月 2日 6 ㈲日乃出自動車整備工場 金山 平成30年 2月 5日 

12 平成30年 3月14日 6 ㈲日乃出自動車整備工場 金山 平成30年 3月19日 

13 平成30年 3月26日 6 ㈲日乃出自動車整備工場 金山 平成30年 3月29日 

      

 

(デンソーＤＳＴ－ｉ)  

No 貸出日時 支部 利用者名（会員名） 氏名 返却日 

1 平成29年 6月21日 6 ㈲日乃出自動車整備工場 金山 平成29年 6月23日 

2 平成29年 7月10日 6 ㈲日乃出自動車整備工場 金山 平成29年 7月11日 

3 平成29年 7月11日 6 ㈲日乃出自動車整備工場 金山 平成29年 7月14日 

4 平成29年 8月14日 6 ㈲日乃出自動車整備工場 金山 平成29年 8月15日 

 平成29年10月24日 6 ㈲日乃出自動車整備工場 金山 平成29年10月26日 

 平成29年11月 9日 6 ㈲日乃出自動車整備工場 金山 平成29年11月11日 

 平成29年12月 5日 11 ㈱近畿自動車 辻野 平成29年12月 7日 

 平成29年12月 8日 11 ㈱近畿自動車 辻野 平成29年12月10日 

 平成29年12月15日 6 ㈲日乃出自動車整備工場 金山 平成29年12月17日 

 平成29年12月25日 11 ㈱近畿自動車 辻野 平成29年12月27日 

 平成29年12月27日 6 ㈲日乃出自動車整備工場 金山 平成29年12月28日 

 平成30年 1月 5日 6 ㈲日乃出自動車整備工場 金山 平成30年 1月 6日 

 平成30年 1月20日 6 ㈲日乃出自動車整備工場 金山 平成30年 1月22日 

 平成30年 1月26日 6 オート・クライム 城戸 平成30年 1月28日 

 平成30年 2月 3日 7 栄和自動車 梁川 平成30年 2月 5日 

 平成30年 3月 5日 6 ㈲日乃出自動車整備工場 金山 平成30年 3月 7日 

      

 

(AUTELマキシシスプロ)  

No 貸出日時 支部 利用者名（会員名） 氏名 返却日 

1 平成29年 5月10日 3 ㈱三賀自動車 山本 平成29年 5月12日 

2 平成29年 5月24日 9 ビジレンビーテック㈱八尾工場 宮武 平成29年 5月26日 

3 平成29年 5月27日 5 森脇自動車販売 森脇 平成29年 5月29日 

4 平成29年 6月21日 2 ㈱藤井自動車 藤井 平成29年 6月23日 

5 平成29年 7月14日 2 ㈱藤井自動車 藤井 平成29年 7月16日 

6 平成29年 8月18日 6 ㈲日乃出自動車整備工場 金山 平成29年 8月20日 

7 平成29年 8月28日 10 ㈱田中自動車 田中 平成29年 8月30日 
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8 平成29年 9月 6日 8 宮内自動車 宮内 平成29年 9月 8日 

9 平成29年 9月14日 8 宮内自動車 宮内 平成29年 9月16日 

10 平成29年 9月26日 9 ビジレンビーテック㈱八尾工場 宮武 平成29年 9月27日 

11 平成29年 9月27日 1 オートアクティブ 福山 平成29年 9月29日 

12 平成29年10月24日 2 ㈱藤井自動車 藤井 平成29年10月26日 

13 平成29年10月28日 8 宮内自動車 宮内 平成29年10月30日 

14 平成29年11月 4日 7 杉本自動車工業所 杉本 平成29年11月 6日 

15 平成29年12月12日 7 栄和自動車 梁川 平成29年12月13日 

16 平成29年12月13日 5 三友自動車 亀石 平成29年12月14日 

17 平成30年 1月24日 6 オート・クライム 城戸 平成30年 1月26日 

18 平成30年 1月31日 5 伸晃オート㈱ 増井 平成30年 2月 2日 

19 平成30年 3月 1日 8 宮内自動車 宮内 平成30年 3月 3日 

20 平成30年 3月27日 8 宮内自動車 宮内 平成30年 3月27日 

21 平成30年 3月28日 11 ㈱近畿自動車 辻野 平成30年 3月29日 

      

 

地区会貸出用工具 活用実績 

(ETC車載器ﾁｪｯｶｰ(ﾃﾞﾝｿｰ製)DSRC)  

No 貸出日時 支部 利用者名（会員名） 氏名 返却日 

      

 

(ｲｸﾞﾆｯｼｮﾝｱﾅﾗｲｻﾞｰ(ｶｲｾ製)KG-300)  

No 貸出日時 支部 利用者名（会員名） 氏名 返却日 

1 平成29年12月11日 4 レビンカーズエンジニアリング 宮川 平成29年12月13日 

2 平成29年12月25日 4 ㈲カーサポートブロッサム 辻 平成29年12月28日 

3 平成30年 1月 9日 5 伸晃オート㈱ 増井 平成30年 1月11日 

4 平成30年 2月20日 11 三幸自動車整備工場 谷野 平成30年 2月22日 

      

 

(ベアリングプーラー(ﾊｽｺｰ製)HRBP-869S-HAPPY)  

No 貸出日時 支部 利用者名（会員名） 氏名 返却日 

1 平成29年10月17日 4 ㈲カーサポートブロッサム 辻 平成29年10月19日 

 平成29年10月25日 5 伸晃オート㈱ 増井 平成29年10月27日 
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 (BOSCH ﾊﾟﾜﾌﾙﾊﾞｯﾃﾘｰﾁｬ―ｼﾞｬｰBAT-490)  

No 貸出日時 支部 利用者名（会員名） 氏名 返却日 

1 平成29年 6月 9日 4 ㈲カーサポートブロッサム 辻 平成29年 6月11日 

 平成29年11月18日 4 ㈲カーサポートブロッサム 辻 平成29年11月20日 

 平成30年 3月 3日 4 ㈲カーサポートブロッサム 辻 平成30年 3月 5日 

      

 

(ｶｲｾｲ ｲｸﾞﾆｯｼｮﾝｱﾅﾗｲｻﾞｰKG-300) ㈲カーサポートブロッサム設置分 

No 貸出日時 支部 利用者名（会員名） 氏名 返却日 

1 平成30年 2月 9日 5 西村自動車工業㈱ 原田 平成30年 2月14日 
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自動車用故障診断器(OBDｽｷｬﾝﾂｰﾙ)貸出に関する取扱い要領 
大阪府自動車整備振興会八尾柏原地区会 平成30年4月1日 

１．目 的 

大阪府自動車整備振興会八尾柏原地区会が所有する自動車用故障診断器の貸出等に

関する取扱いを定め、適切、かつ有効利用することを目的とする。 

２．自動車用故障診断器 

貸出する診断器は、 

（１）Ｇ－Ｓｃａｎ       (貸出担当窓口 杉本自動車工業所) 

（２）日立製ＨＤＭ-3000     (貸出担当窓口 ㈲ｶｰｻﾎﾟｰﾄﾌﾞﾛｯｻﾑ ) 

（３）ＶｅＤｉＳ(ビィーディス) (貸出担当窓口 ㈲ｶｰｻﾎﾟｰﾄﾌﾞﾛｯｻﾑ ) 

（４）ＴＰＭ１０００      (貸出担当窓口 ㈲ｶｰｻﾎﾟｰﾄﾌﾞﾛｯｻﾑ 西村自動車工業所㈱) 

（５）ＴＰＭ１０００ＢＺ-ＴＲ  (貸出担当窓口 ㈲ｶｰｻﾎﾟｰﾄﾌﾞﾛｯｻﾑ 西村自動車工業所㈱) 

（６）デンソーＤＳＴ－ｉ    (貸出担当窓口 太子自動車工業所) 

（７）AUTELマキシシスプロ    (貸出担当窓口 太子自動車工業所) 

（８）ＴＰＭ－Ｒ (貸出担当窓口 ㈲ｶｰｻﾎﾟｰﾄﾌﾞﾛｯｻﾑ、太子自動車工業所、伸晃オート㈱) 

診断器本体、診断ソフト(マニュアル及び中間ケーブルの付属品を含む)及び電源用Ａ

Ｃアダプターとする。 

３．貸 出 

(１)借受を希望する者は、担当窓口に事前にＦＡＸにより予約し、その後電話にて確認

する。 

(２)借受を希望する者は、診断器貸出申込書に必要事項を記入し、貸出窓口に提出する

ものとする。 

(３)診断器の受渡しは、貸出担当窓口で行うものとする。 

４．貸出期間 

貸出期間は、機種ごとに下記のとおり定め、期間内に返却するものとする。 

 

 

 

 

１回貸出日を含めて原則上記の日数以内とする。 

５．貸出料金 

貸出料金は、平成23年4月10日以降は無料とする。 

６．貸出管理費 

貸出診断器の管理費の一部として、貸出窓口を担当する会員事業所に管理費として年間

１万円を支払うこととする。 

なお、一年未満の場合は月割り計算とする。 

７．禁止事項 

又貸しは一切禁止とする。 

８．取扱い等 

(１)取扱いは慎重に行うものとする。診断器が使用中に故障した場合は、速やかに貸出

を受けた担当窓口に連絡するものとする。 

(２)取扱不注意による故障の修理費は、借受人における実費負担とする。 

(３)貸出期間中の紛失や盗難等にあっては、借受人における実費負担とする。 

９．貸出禁止 

この取扱い要領に違反した場合は、以後貸出を停止する。 

                  この取扱い要領は、平成30年4月1日から実施する。 

機種 G-Scan HDM-3000 VeDis DST-i ﾏｷｼｼｽﾌﾟﾛ TPM1000 TPM1000BZ-TR TPMｰR 

貸出 

期間 

3日 

以内 

3日 

以内 

6日 

以内 

3日 

以内 

3日 

以内 

3日 

以内 

3日 

以内 

3日 

以内 
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※ 貸出予約申込書はコピーをして又ご利用をお願いします。 

㈲ｶｰｻﾎﾟｰﾄﾌﾞﾛｯｻﾑ 行き 

 Ｆ Ａ Ｘ 

FAX番号 072-999-9250 
平成  年   月   日 

自動車用故障診断器(スキャンツール)貸出予約申込書 

下表に、申し込み事業場名、住所、電話番号等をご記入頂き、OBDに○をしてFAXにてお申込み下さい。 

事業場名  

代表者名  

住   所  

電話番号  

認証番号  

担当者名  

ＯＢＤ選択 

日立製ＨＤＭ-3000 外車用VeDiS 

TPM1000・TPM1000BZ-TR ＴＰＭ－Ｒ 

※適用車種につきましては、インターネットでＨＤＭ-3000-日立オートパーツ&サービス 

TPM-R・VeDiS・TPM1000-ツールプラネットサイト 

TPM1000BZ-TR-バンザイサイトをご覧ください。 

      検索クリック 

 

  貸出を希望する期間 

平成  年  月  日(  ) ～ 

平成  年  月  日(  ) 

(  日間当日含む) 

FAX
番

号
 
0
72

-
999

-
9250

 

日立オートパーツ&サービス 

ツールプラネット･ﾊﾞﾝｻﾞｲ 

 



 １６ 

※貸出予約申込書はコピーをして又ご利用をお願いします。 

杉本自動車工業所 行き 

 

Ｆ Ａ Ｘ 

FAX番号 072-991-5204 
平成  年   月   日 

自動車用故障診断器「Ｇ-Ｓｃａｎ」貸出予約申込書 

 

  貸出を希望する会員事業所は、下表に、申し込み事業場名、住所、電話番号等をご記入頂き、 

FAXにてお申込み下さい。 

事業場名 
 

代表者名  

住   所  

電話番号  

認証番号  

担当者名  

ＯＢＤ選択 Ｇ-Ｓｃａｎ 

※適用車種につきましては、インターネットで(株)インターサポートのＷｅｂサイトをご覧ください 

      検索クリック 

 

  貸出を希望する期間 

平成  年  月  日(  ) ～ 

平成  年  月  日(  ) 

(  日間当日含む) 
 

FAX
番

号
 
0
72

-
991

-
5204

 

インターサポート 

“クリック” 
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※ 貸出予約申込書はコピーをして又ご利用をお願いします。 

太子自動車工業所 行き 

 

Ｆ Ａ Ｘ 

FAX番号 072-922-6761 
平成  年   月   日 

自動車用故障診断器(スキャンツール)貸出予約申込書 

  貸出を希望する会員事業所は、下表に、申し込み事業場名、住所、電話番号等をご記入頂き、 

FAXにてお申込み下さい。 

事業場名 
 

代表者名  

住   所  

電話番号  

認証番号  

担当者名  

ＯＢＤ選択 

DST-i(本体のみ)、 

ﾊﾝﾃﾞｨｰｺﾝﾋﾟｭｰﾀ、 

ｵｼﾛｽｺｰﾌﾟｾｯﾄ 
AUTEL  

マキシシスプロ ＴＰＭ－Ｒ 

 

※適用車種につきましては、インターネットで(株)デンソー・AUTEL・ツールプラネットサイト 

のＷｅｂサイトをご覧ください 

    検索クリック 

  貸出を希望する期間(１回貸出日を含めて原則３日数以内とする) 

平成  年  月  日(  ) ～ 

平成  年  月  日(  ) 

(  日間当日含む) 

FAX
番

号
 
0
72

-
922

-6761
 

デンソー 

“クリック” 
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※ 貸出予約申込書はコピーをして又ご利用をお願いします。 

西村自動車工業所㈱ 行き 

 

Ｆ Ａ Ｘ 

FAX番号 072-949-0594 
平成  年   月   日 

自動車用故障診断器(スキャンツール)貸出予約申込書 

下表に、申し込み事業場名、住所、電話番号等をご記入頂き、OBDに○をしてFAXにてお申込み下さい。 

事業場名  

代表者名  

住   所  

電話番号  

認証番号  

担当者名  

ＯＢＤ選択 TPM1000 TPM1000BZ-TR 

※適用車種につきましては、インターネットでTPM1000-ツールプラネットサイト 

､TPM1000BZ-TR-バンザイサイトをご覧ください。 

      検索クリック 

  貸出を希望する期間 

平成  年  月  日(  ) ～ 

平成  年  月  日(  ) 

(  日間当日含む) 

 

FAX
番

号
 
0
72

-
9
4
9
-0

59
4
 

ツールプラネット･ﾊﾞﾝｻﾞｲ 



 １９ 

※貸出予約申込書はコピーをして又ご利用をお願いします。 

 

伸晃オート㈱ 行き 

 

Ｆ Ａ Ｘ 

FAX番号 072-949-6753 
平成  年   月   日 

自動車用故障診断器「ＴＰＭ－Ｒ」貸出予約申込書 

 

  貸出を希望する会員事業所は、下表に、申し込み事業場名、住所、電話番号等をご記入頂き、 

FAXにてお申込み下さい。 

事業場名 
 

代表者名  

住   所  

電話番号  

認証番号  

担当者名  

ＯＢＤ選択 ＴＰＭ－Ｒ 

※適用車種につきましては、インターネットでツールプラネットサイトのＷｅｂサイトを 

ご覧ください 

      検索クリック 

 

  貸出を希望する期間 

平成  年  月  日(  ) ～ 

平成  年  月  日(  ) 

(  日間当日含む) 
 

FAX
番

号
 
0
72

-
9
49

-
6753

 

ツールプラネットサイト 

“クリック” 



 ２０ 

地区会貸出用工具の貸出に関する取扱い要領 
 

大阪府自動車整備振興会八尾柏原地区会 

平成30年4月1日 

１．目 的 

大阪府自動車整備振興会八尾柏原地区会が所有する貸出用工具の貸出等に関する取

扱いを定め、適切、かつ有効利用することを目的とする。 

２．貸出用工具 

貸出する工具は、 

（１） ﾍﾞｱﾘﾝｸﾞﾌﾟｰﾗｰ(ﾊｽｺｰ製)HRBP-869S-HAPPY  ETCﾁｪｯｶｰ(ﾃﾞﾝｿｰ製)DSRC車載器ﾁｪｯｶｰ 

ﾊﾞｯﾃﾘｰ充電器(ﾎﾞｯｼｭ)BAT490       (貸出担当窓口 太子自動車工業所) 

（２） ｲｸﾞﾆｯｼｮﾝｱﾅﾗｲｻﾞｰ(ｶｲｾ製) KG-300   

(貸出担当窓口 太子自動車工業所、㈲カーサポートブロッサム、 

森脇自動車販売、伸晃オート㈱、三幸自動車整備工場) 

（３） 全自動ﾄﾙｺﾝﾁｪﾝｼﾞｬｰ(ｼﾞｬﾑ製)JFC-35Pﾄﾙｺﾝ太郎[但、使用するオイルは自社で準備] 

            (貸出担当窓口 ㈲カーサポートブロッサム) 

工具本体、付属品 (マニュアル及び付属品を含む)とする。 

３．貸 出 

(１)借受を希望する者は、担当窓口に事前にＦＡＸにより予約し、その後電話にて確認

する。 

(２)借受を希望する者は、診断器貸出申込書に必要事項を記入し、貸出窓口に提出する

ものとする。 

(３) 貸出用工具の受渡しは、貸出担当窓口で行うものとする。 

４．貸出期間 

貸出期間は、機種ごとに下記のとおり定め、期間内に返却するものとする。 

 

 

 

１回貸出日を含めて原則上記の日数以内とする。 

５．貸出料金 

貸出料金は、無料とする。 

６．貸出管理費 

貸出診断器の管理費の一部として、貸出窓口を担当する会員事業所に管理費として年間

１万円を支払うこととする。 

なお、一年未満の場合は月割り計算とする。 

７．禁止事項 

又貸しは一切禁止とする。 

８．取扱い等 

(１)取扱いは慎重に行うものとする。工具が使用中に故障した場合は、速やかに貸出を

受けた担当窓口に連絡するものとする。 

(２)取扱不注意による故障の修理費は、借受人における実費負担とする。 

(３)貸出期間中の紛失や盗難等にあっては、借受人における実費負担とする。 

９．貸出禁止 

この取扱い要領に違反した場合は、以後貸出を停止する。 

この取扱い要領は、平成30年4月1日から実施する。 
 

機種 ﾍﾞｱﾘﾝｸﾞﾌﾟｰﾗｰ､ｲｸﾞﾆｯｼｮﾝｱﾅﾗｲｻﾞｰ ETCﾁｪｯｶｰ､ﾄﾙｺﾝﾁｪﾝｼﾞｬｰ､ﾊﾞｯﾃﾘｰ充電器 

貸出期間 ６日以内 ３日以内 
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※貸出予約申込書はコピーをして又ご利用をお願いします。 

太子自動車工業所 行き 

Ｆ Ａ Ｘ 

FAX番号 072-922-6761 
平成  年   月   日 

「地区会貸出用工具」貸出予約申込書 

  貸出を希望する会員事業所は、下表に、申し込み事業場名、住所、電話番号等をご記入頂き、 

FAXにてお申込み下さい。 

事業場名 
 

代表者名  

住   所  

電話番号  

認証番号  

担当者名  

ＯＢＤ選択 
ﾍﾞｱﾘﾝｸﾞﾌﾟﾗｰ(ﾊｽｺｰ製)、 ETCﾁｪｯｶｰ(ﾃﾞﾝｿｰ製) 

ｲｸﾞﾆｯｼｮﾝｱﾅﾗｲｻﾞｰ(ｶｲｾ製) 、 ﾊﾞｯﾃﾘｰ充電器(ﾎﾞｯｼｭ) 
※適用車種につきましては、インターネットで㈱ﾊｽｺｰ・㈱ﾃﾞﾝｿｰ・ｶｲｾ㈱・ﾎﾞｯｼｭ㈱ 

のＷｅｂサイトをご覧ください 

       検索クリック 

  貸出を希望する期間 

平成  年  月  日(  ) ～ 

平成  年  月  日(  ) 

(  日間当日含む) 
 

FAX
番

号
 
0
72

-
9
22

-6761
 

デンソー 

“クリック” 
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※ 貸出予約申込書はコピーをして又ご利用をお願いします。 

㈲ｶｰｻﾎﾟｰﾄﾌﾞﾛｯｻﾑ 行き 

Ｆ Ａ Ｘ 

FAX番号 072-999-9250 
平成  年   月   日 

「地区会貸出用工具」貸出予約申込書 

  貸出を希望する会員事業所は、下表に、申し込み事業場名、住所、電話番号等をご記入頂き、 

FAXにてお申込み下さい。 

事業場名 
 

代表者名  

住   所  

電話番号  

認証番号  

担当者名  

ＯＢＤ選択 
全自動ﾄﾙｺﾝﾁｪﾝｼﾞｬｰ(ｼﾞｬﾑ製) 

JFC-35Pﾄﾙｺﾝ太郎 
ｲｸﾞﾆｯｼｮﾝｱﾅﾗｲｻﾞｰ(ｶｲｾ製) 

※適用車種につきましては、インターネットで㈱ｼﾞｬﾑ・ｶｲｾ㈱のＷｅｂサイトをご覧ください 

 

       検索クリック 

  貸出を希望する期間 

平成  年  月  日(  ) ～ 

平成  年  月  日(  ) 

(  日間当日含む) 
 

FAX
番

号
 
0
72

-
9
99

-9250
 

ジャム 

“クリック” 
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※ 貸出予約申込書はコピーをして又ご利用をお願いします。 

 

森脇自動車販売 行き 

Ｆ Ａ Ｘ 

FAX番号 072-949-6403 
平成  年   月   日 

「地区会貸出用工具」貸出予約申込書 

  貸出を希望する会員事業所は、下表に、申し込み事業場名、住所、電話番号等をご記入頂き、 

FAXにてお申込み下さい。 

事業場名 
 

代表者名  

住   所  

電話番号  

認証番号  

担当者名  

ＯＢＤ選択 ｲｸﾞﾆｯｼｮﾝｱﾅﾗｲｻﾞｰ(ｶｲｾ製) 

※適用車種につきましては、インターネットでｶｲｾ㈱のＷｅｂサイトをご覧ください 

 

       検索クリック 

  貸出を希望する期間 

平成  年  月  日(  ) ～ 

平成  年  月  日(  ) 

(  日間当日含む) 
 

 

FAX
番

号
 
0
72

-
94

9-
6403

 

カイセ 

“クリック” 
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※ 貸出予約申込書はコピーをして又ご利用をお願いします。 

 

伸晃オート㈱ 行き 

Ｆ Ａ Ｘ 

FAX番号 072-949-6753 
平成  年   月   日 

「地区会貸出用工具」貸出予約申込書 

  貸出を希望する会員事業所は、下表に、申し込み事業場名、住所、電話番号等をご記入頂き、 

FAXにてお申込み下さい。 

事業場名 
 

代表者名  

住   所  

電話番号  

認証番号  

担当者名  

ＯＢＤ選択 ｲｸﾞﾆｯｼｮﾝｱﾅﾗｲｻﾞｰ(ｶｲｾ製) 

※適用車種につきましては、インターネットでｶｲｾ㈱のＷｅｂサイトをご覧ください 

 

       検索クリック 

  貸出を希望する期間 

平成  年  月  日(  ) ～ 

平成  年  月  日(  ) 

(  日間当日含む) 
 

 

FAX
番

号
 
0
72

-
949

-
6753

 

カイセ 

“クリック” 
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※ 貸出予約申込書はコピーをして又ご利用をお願いします。 

 

三幸自動車整備工場 行き 

Ｆ Ａ Ｘ 

FAX番号 072-978-6584 
平成  年   月   日 

「地区会貸出用工具」貸出予約申込書 

  貸出を希望する会員事業所は、下表に、申し込み事業場名、住所、電話番号等をご記入頂き、 

FAXにてお申込み下さい。 

事業場名 
 

代表者名  

住   所  

電話番号  

認証番号  

担当者名  

ＯＢＤ選択 ｲｸﾞﾆｯｼｮﾝｱﾅﾗｲｻﾞｰ(ｶｲｾ製) 

※適用車種につきましては、インターネットでｶｲｾ㈱のＷｅｂサイトをご覧ください 

 

       検索クリック 

  貸出を希望する期間 

平成  年  月  日(  ) ～ 

平成  年  月  日(  ) 

(  日間当日含む) 
 

 

FAX
番

号
 
0
72

-
978

-
6584

 

カイセ 

“クリック” 



Ｇ－Ｓｃａｎ　　　　　　　　 　　(貸出担当窓口　杉本自動車工業所)
日立製ＨＤＭ-3000　　　 　 (貸出担当窓口　㈲ｶｰｻﾎﾟｰﾄﾌﾞﾛｯｻﾑ )
ＶｅＤｉＳ(ビィーディス)　　　  (貸出担当窓口　㈲ｶｰｻﾎﾟｰﾄﾌﾞﾛｯｻﾑ )
ＴＰＭ１０００　　　　　　　 　　(貸出担当窓口　㈲ｶｰｻﾎﾟｰﾄﾌﾞﾛｯｻﾑ )
ＴＰＭ１０００ＢＺ-ＴＲ　　　　 (貸出担当窓口　㈲ｶｰｻﾎﾟｰﾄﾌﾞﾛｯｻﾑ )
JFC-35P　ﾄﾙｺﾝ太郎　　　 (貸出担当窓口　㈲ｶｰｻﾎﾟｰﾄﾌﾞﾛｯｻﾑ )
デンソーＤＳＴ－ｉ　　　　 　　(貸出担当窓口　太子自動車工業所)
BAT490、KG-300    (本体、ﾊﾝﾃﾞｨｰｺﾝﾋﾟｭｰﾀ、ｵｼﾛｽｺｰﾌﾟｾｯﾄ)
ＴＰＭ１０００　　　　　 　　  　(貸出担当窓口　西村自動車工業所㈱)
ＴＰＭ１０００ＢＺ-ＴＲ　　　　 (貸出担当窓口　西村自動車工業所㈱)
ﾍﾞｱﾘﾝｸﾞﾌﾟﾗｰ(ﾊｽｺｰ製)　　　(貸出担当窓口　太子自動車工業所)
ETCﾁｪｯｶｰ(ﾃﾞﾝｿｰ製)　　  　(貸出担当窓口　太子自動車工業所)
マキシシスプロ(AUTEL製)　  　(貸出担当窓口　太子自動車工業所)
TPMｰR　　　 　 (貸出担当窓口　㈲ｶｰｻﾎﾟｰﾄﾌﾞﾛｯｻﾑ、

太子自動車工業所、伸晃オート㈱)
KG-300ｲｸﾞﾆｯｼｮﾝｱﾅﾗｲｻﾞｰ  (貸出担当窓口　　㈲ｶｰｻﾎﾟｰﾄﾌﾞﾛｯｻﾑ、森脇自動車販売、伸晃オート㈱、

三幸自動車整備工場)

㈲カーサポートブロッサム

日立製HDM-3000、外車用VeDiS

TPM1000、ﾄﾗｯｸ用TPM1000BZ-

TR

JFC-35P ﾄﾙｺﾝ太郎
全自動ﾄﾙｺﾝﾁｪﾝｼﾞｬｰ

杉本自動車工業所

Ｇ－Ｓｃａｎ

西村自動車工業所㈱

TPM1000、ﾄﾗｯｸ用TPM1000BZ-TR

太子自動車工業所

ﾃｸﾆｶﾙｽﾃｰｼｮﾝ

デンソーＤＳＴ－ｉ

(本体、ﾊﾝﾃﾞｨｰｺﾝﾋﾟｭｰﾀ、

ｵｼﾛｽｺｰﾌﾟｾｯﾄ)

ﾍﾞｱﾘﾝｸﾞﾌﾟﾗｰ(ﾊｽｺｰ製)

ETCﾁｪｯｶｰ(ﾃﾞﾝｿｰ製)

マキシシスプロ(AUTEL製)

KG-300ｲｸﾞﾆｯｼｮﾝｱﾅﾗｲｻﾞｰ

ﾎﾞｯｼｭBAT490ﾊﾞｯﾃﾘｰ充電

八尾柏原地区会 所有貸出用の

故障診断器(OBDｽｷｬﾝﾂｰﾙ)及び貸出用工具の設置場所

ﾘﾔｼｬﾌﾄﾍﾞｱﾘﾝｸﾞﾌﾟｰﾗｰHRBP-869S(ﾊｽｺｰ製)

外車用VeDiS

日立製HDM-

デンソーＤＳＴ－ｉ

ETCﾁｪｯｶｰ(ﾃﾞﾝｿｰ

TPM1000

ﾄﾗｯｸ用TPM1000BZ-TR

AUTELマキシシスプ

全自動ﾄﾙｺﾝﾁｪﾝ

BAT490
KG-300

TPMｰR

伸晃オート㈱

TPM-R
KG-300ｲｸﾞﾆｯｼｮﾝｱﾅﾗｲｻﾞｰ

三幸自動車整備工場

KG-300ｲｸﾞﾆｯｼｮﾝｱﾅﾗｲｻﾞｰ

森脇自動車販売

KG-300ｲｸﾞﾆｯｼｮﾝｱﾅﾗｲｻﾞｰ

Ｇ－Ｓｃａｎ

-２ ６-
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平成30年3月31日 

会 員 各 位 

八尾柏原自動車整備協会 

会     長 辻 久仁浩 

総務担当副会長 森脇 和信 
 

第10回八尾柏原自動車整備協会  

事業主・従業員 健 康 診 断 報告について 

 

昨年に引き続きまして平成２９年度八尾柏原自動車整備協会では、会員の事業所を対象

に健康診断事業を実施いたしました。 

本会にて１人 3,000円を助成することとし、但し常時お仕事に携わる方で、１事業所

４名までとしました。助成事業所の条件として、会費納入済み会員に限らせていただきま

した。 

普段、健康診断を受けておられない会員事業主さんや従業員さんには、大

変ご好評をいただき、健康診断を受けるのによい機会であり、引き続き健康

診断を実施してほしいとあたたかい激励と感謝の声をいただきました。 
今後とも、健康に気をつけながら楽しい事業活動の支えになればとの趣旨で、本会にお

いては平成３０年度も引き続き健康診断事業を計画しています。開催日等が決定いたしま

したら、また御案内申し上げます。会員の皆様におかれましても地区会活動へのより一層

のご協力、ご参加をお願いいたします。 

記 

健康診断日  平成29年 

9月2日(土)､6日(水)､9日(土)､13日(水)､16日(土)､20日(水)､27日(水)､30日(土)  

10月4日(水)､7日(土)､11日(水)､14日(土)､18日(水)､21日(土)､25日(水)､28日(土) 

開 催 場 所  医療法人気象会 東朋八尾病院 

八尾市北本町２丁目１０番５４号 

 

参   加  参加人数    ７２名 

参加事業所  ２１社 

費   用  助成費用総額 ￥２１６,０００ 
            (3,000円×72名) 

（通常健診料金 1人￥5,590うち¥2,590実費負担分） 

 

内   容  基本健康診断セット 
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平成30年3月31日  

会 員 各位 
大阪府自動車整備振興会八尾柏原地区会  

八 尾 柏 原 自 動 車 整 備 協 会 

会 長  辻  久仁浩 

研修担当副会長  松 本  徹 

『ブレーキ整備』研修会について 

日常行っているブレーキ整備作業ですが、中にはジャダーや鳴きが収まらず困る時もあると

思われます。そのあたりの整備のポイントを座学とブレーキ技術教育巡回車を使用した実習の

研修会を、曙ブレーキ工業(株)技術サービス部様のご協力により、企画開催いたしました。 

ご参加いただいた方の声として「振動面のあたりを抑えるため わざとカットしているパッ

ドの構造やプレートとジムの間に塗布するグリースの効果、鳴きの原因がわかりよかった」と

のご意見をいただきました。 

今後とも、会員の皆様の整備技能・知識習得に役に立てればとの趣旨で、引き続き研修会を

予定いたします。会員の皆様におかれましても地区会活動へのより一層のご協力、ご参加をお

願いいたします。 

記 

日   時  平成29年９月２２日(金) 午後7時00分～午後9時45分 

会   場  「八尾市立大正コミュニティセンター」2階会議室 

講   師  曙ブレーキ工業㈱  船津 修 他2名 

テ  ー  マ  （１）ディスクブレーキの鳴きとジャダーのメカニズム 

（２）摩擦材の厚みとその影響 

（３）ディスクパッドに起こる不具合の要因と対処例 

（４）ブレーキ整備のポイント 

（５）市場回収品から見る要因と整備のポイント 

参   加  参加人数  ３９名 

受 講 料  無 料 (軽食を準備しました)  

協会受講者にドライコートスプレーとスプレーグリスを配布。 

開 催 費 用   220,708円 
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平成30年3月31日  

会 員 各位 
大阪府自動車整備振興会八尾柏原地区会 

八 尾 柏 原 自 動 車 整 備 協 会 

会 長  辻  久仁浩 

研修担当副会長  松 本  徹 

『第1回トラブルシュート』研修会について 

整備の中でテスターを使用する機会は度々あると思われます。近年の電子化されている自動

車では間違った使い方をしてしまうと、ＥＣＵまで損傷してしまう可能性があります。今年度

のトラブルシュート研修会は、そのあたりの整備ポイントを、色々な自動車用テスターを用い

て故障診断する研修会を企画しました。 

第1回目は地区会所有のイグニッションアナライザーを使用して、点火系の故障診断をテー

マに、テスターメーカーのカイセ(株)営業技術課のご協力により、座学と研修車を使用して開

催しました。 

ご参加いただいた方の声として「失火原因となるリークを探すコツがわかった」とのご意見

をいただきました。 

この研修会を含め地区会では、研修会(新年互例会は含みません)を年度末までに数回開催し

て行く予定となっています。全ての研修会にご出席いただきました参加者には、出席回数に応

じてカイセ製のテスターを進呈することとしました。 

今後とも、会員の皆様の整備技術に役に立てればとの趣旨で、引き続き研修会を予定いたし

ます。会員の皆様におかれましても地区会活動へのより一層のご協力、ご参加をお願いいたし

ます。 

記 

日   時  平成29年１０月１４日(土) 19時00分～21時30分 

会   場  八尾市立大正コミュニティセンター 2階会議室 
講   師  カイセ㈱ 営業技術課 課長 村上 誠一氏 ダイイチ 岡本課長 
テ  ー  マ  (1)座学 

イグニッションコイルに関するスキャンツール情報が少ない、失火試
験の環境が悪い。劣化具合が判断できない場合、イグニッションアナ
ライザーを用い、失火原因となるリークを探す判断をアナライザーの
波形例を用いて、整備事例を紹介し説明した。 
 (2)実習 
実車(ホンダ FIT)を使用してKG300の使用を出席者に体験して頂いた。 

参   加  参加人数  ３４名 

受 講 料  無 料  (軽食を準備しました)  
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平成30年3月31日  

会 員 各位 
大阪府自動車整備振興会八尾柏原地区会 

八 尾 柏 原 自 動 車 整 備 協 会 

会 長  辻  久仁浩 

研修担当副会長  松 本  徹 

『第2回トラブルシュート』研修会について 

今年度のトラブルシュート研修会は、テスターメーカーのカイセ(株)営業技術課のご協力に

より、テスターを使用した故障診断する研修を企画しました。３回シリーズの第２回目の研修

会はアナログテスター・デジタルテスターの違いや実際のセンサー等の測定方法、そして充電

系統の故障診断をテーマとして、座学と実習の研修を開催いたしました。 

ご参加いただいた方の声として「オルターネータ発電制御や測定の話はためになった」との

ご意見をいただきました。 

今後とも、会員の皆様の整備技術に役に立てればとの趣旨で、引き続き研修会を予定いたし

ます。会員の皆様におかれましても地区会活動へのより一層のご協力、ご参加をお願いいたし

ます。 

記 

日   時  平成29年１１月１７日(金) 19時00分～21時00分 

会   場  八尾市立大正コミュニティセンター 2階会議室 

講   師  カイセ㈱ 営業技術課 課長 村上 誠一氏 

    ダイイチ 岡本課長 

テ  ー  マ （１）アナログ/デジタルテスターの違い 

（２）オシロスコープの操作説明と実車を使用した点火信号の測定 

（３）オルターネータ発電制御・発電電圧測定・発電可変制御について

の説明と測定 

参   加  参加人数  ３８名 

受 講 料  無 料  (軽食を準備しました)  
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平成30年3月31日  

会  員 各位 

 

大阪府自動車整備振興会八尾柏原地区会 

八 尾 柏 原 自 動 車 整 備 協 会 

会 長  辻  久仁浩 

感謝祭実行委員会  委 員 一 同  

八尾柏原自動車整備協会  

『 感 謝 祭 』開催の報告 
八尾柏原地区各工場のユーザーへの日ごろの感謝と自動車の点検整備の啓発活動・地域との

交流活動として、地区会では『感謝祭』を企画開催する運びとなりました。 

内容としては、日ごろ御付き合いされているユーザーをご招待し、秋のオープンテラス レ

ストランでのランチセットの食事、ジャズバンドの音楽鑑賞、大道芸の実演を楽しんだいただ

き、その途中でユーザーへのマイカー点検キャンペーンのＰＲとそのための技術研修会参加募

集・大阪府自動車販売事業協同組合を利用した新車販売・町の整備工場の存在価値と女性の整

備士等人材開発をＰＲしました。 

各協賛企業様のご協力により、開催案内チラシ作成やお土産物の準備、当日は㈱キョクトー

によるGulfオイルブース・和光ケミカルによるオイルブース・㈱大阪マツダ八尾店協力による

新車展示ブースの出展をいただき、参加会員自身とお付合いのあるユーザー様をご招待し、懇

親を深める機会となりました。 

今後とも、整備業界とユーザーを結びつけ、マイカー点検整備を通して安心・安全を提供し、

地域とのコミュニティー活動を行い、整備工場の社会的存在意義向上を目指し企画計画いたし

ます。会員の皆様におかれましても地区会活動へのより一層のご協力、ご参加をお願いいたし

ます。                                    

記 

日 時   平成29年１１月２３日(木) 勤労感謝の日(祝日) 

場 所   ネパール＆イタリアン料理レストラン 

 スタツィオーネ(STAZIONE) (貸切) 
所在地： 大阪府八尾市西高安町２丁目８                    

時 間   11:00 開場 15:00 閉会 

演 者   ｊａｊａ /ｼﾞｬﾊﾟﾆｰｽﾞjazz ｵﾘｼﾞﾅﾙ曲 

      大道芸人 ＳＯＲＡ 

参加人数   115名 

参加費  無 料 (昼食付・御土産付) 

 

 

 

jaja (ｼﾞｬｼﾞｬ)：プロフィール 

2004年10月 ホリプロよりCDデビュー。 

HMVのJazz部門、ネット予約1位・発売2週間

セールス1位を獲得。 

現在、横浜から世界を目指して活動中｡ 
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《開催案内チラシ》             《協賛企業》 
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平成30年3月31日  

会 員 各位 
大阪府自動車整備振興会八尾柏原地区会  

八 尾 柏 原 自 動 車 整 備 協 会 

会 長  辻  久仁浩 

研修担当副会長  松 本  徹 

『第3回トラブルシュート』研修会について 

今回のトラブルシュート研修会の第３回目は、アイドリングストップの電圧変動などについ

てサーキットテスターを使用した故障診断するテーマで研修会を開催いたしました。 

ご参加いただいた方の声として「アイドリングストップの電圧変動の話はよかった」とのご

意見をいただきました。 

今後とも、会員の皆様の整備技術に役に立てればとの趣旨で、引き続き研修会を予定いたし

ます。会員の皆様におかれましても地区会活動へのより一層のご協力、ご参加をお願いいたし

ます。 

記 

日   時  平成29年１２月８日(金) 19時00分～21時00分 

会   場  八尾市立大正コミュニティセンター 2階会議室 

講   師  カイセ㈱ 営業技術課 課長 村上 誠一氏 

    ダイイチ 岡本課長 

テ  ー  マ （１）デューティー比について 

 (２) アイドリングストップの電圧変動測定 

（３）バイワイヤー構造について。 

（４）ＣＡＮバスラインチェック。(屋外にて実車確認) 

参   加  参加人数  ４０名 

受 講 料  無 料  (軽食を準備しました)  

つつつつつつつつつつつつ開催費用    220,708円 
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平成30年3月31日  

会 員 各位 
大阪府自動車整備振興会八尾柏原地区会  

八 尾 柏 原 自 動 車 整 備 協 会 

会 長  辻 久 仁 浩 

企画情報担当副会長  羽 柴  善 樹 

『新春研修講習会』について 

異常破裂による死者は全世界で少なくとも18人を数えるなど、一刻も早い改修が必要となっ

ているタカタ製エアバッグ問題の経緯。国土交通省では、平成30年５月よりタカタ製エアバッ

グの更なるリコール改修促進のため、タカタ製エアバッグ未改修車両の車検で有効期間を更新

しない措置を講じる予定であること。未改修車については、継続検査前に車両の見分け方やそ

の他影響について説明していただいた。日整連は、メーカーが届け出たリコール情報を検索で

きる「リコール情報検索システム」を作成、公開し、車台番号を入力することにより、未改修

車であるか否かを確認することができることを紹介された。その他自動車メーカー９社による

テレビＣＭによる啓発、メーカーやディーラー等の対応についての「ご意見・問い合わせ受付」

窓口の開設等国土交通省の対応及び会員事業者の対応方法等についてご説明をいただきまし

た。またＯＳＳ、検査場における検査機器の判定値設定の不備、検査表彰の変更及び自動車保

有台数、車検台数等整備業界の現況報告についてもご説明をいただきました。 

今後とも、会員の皆様の事業活動に役に立てればとの趣旨で、引き続き研修会・セミナーを

予定いたします。会員の皆様におかれましても地区会活動へのより一層のご協力、ご参加をお

願いいたします。 

記 

日   時  平成30年１月１３日(土) 午後6時00分～午後6時30分 

 

会   場  百楽 本店 大阪市天王寺区上本町6-2-31 
 

講   師  常務理事  原 一雄 氏  一般社団法人大阪府自動車整備振興会 

 

テ  ー  マ  『タカタ製エアバッグ、リコール未改修車は 

－2018年5月以降の継続車検が不可に』 

 

参   加  参加人数  ２５名 

 

参加景品費用   42,500円 
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平成30年3月31日  

会 員 各 位 

八尾柏原自動車整備協会 

会   長  辻  久 仁 浩 

会   計  杉 本  耕 二 
 

 

八尾柏原自動車整備協会賛助会員  

株式会社 Ｓ Ｙ 様からの協賛金について 

 

平素は整備協会への格別のご厚情を賜りまして、心より御礼を申し上げます。 

さて、新規 賛助会員㈱ Ｓ Ｙ様より、平成29年度協会会員において売上実績があり、その

中より八尾柏原自動車整備協会へ協賛金をいただけるとのご意志があり、このほど頂戴いたし

ました。ご芳志のほど誠にありがたく厚く御礼を申し上げるとともに、ご報告申し上げます。 

協賛金につきましては、整備協会会計へ入金させていただきました。㈱ Ｓ Ｙ 様のご支援

ご芳情に対しましては、整備協会会員一同御礼申し上げます。 

なお、いただきました協賛金につきましては、整備協会のために有意義に使わせていただく

所存でございます。どうか今後とも㈱ Ｓ Ｙ 様をご利用いただきますように、お引き立ての

ほどをお願い申し上げます。 

 

記 

振 込 日  平成29年5月～平成30年4月 

協 賛 金 額   ７５０,０００円 (合計) 

内   訳  中古車買取等 

 

株式会社 Ｓ Ｙ [久御山工場]  
京都府 久世郡久御山町 田井新荒見２７０－１3 

TEL: 0774-46-5544 
 
営業担当 山本 義嗣  090-3707-3309 
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平成30年3月31日  

会 員 各 位 

八尾柏原自動車整備協会 

会   長  辻  久 仁 浩 

会   計  杉 本  耕 二 
 

 

八尾柏原自動車整備協会賛助会員  

タイヤーサービスセンター大阪中央店様からの協賛金について 

 

平素は整備協会への格別のご厚情を賜りまして、心より御礼を申し上げます。 

さて、タイヤーサービスセンター大阪中央店様より、平成29年度協会会員において売上実績

があり、その中より八尾柏原自動車整備協会へ協賛金をいただけるとのご意志があり、このほ

ど頂戴いたしました。ご芳志のほど誠にありがたく厚く御礼を申し上げるとともに、ご報告申

し上げます。 

協賛金につきましては、整備協会会計へ入金させていただきました。タイヤーサービスセン

ター大阪中央店様のご支援ご芳情に対しましては、整備協会会員一同御礼申し上げます。 

なお、頂きました協賛金につきましては、整備協会のために有意義に使わせていただく所存

でございます。どうか今後ともタイヤーサービスセンター大阪中央店様をご利用いただきます

ように、お引き立てのほどをお願い申し上げます。 

 

記 

 

振 込 日  平成29年7月5日、平成30年1月11日 

協 賛 金 額   ３１２,０００円 (合計) 

  

内   訳  タイヤ、アルミホイル、バッテリー、 

廃タイヤ等 

 

タイヤーサービスセンター大阪中央店 
〒544-0015  
大阪市生野区巽南３丁目４－33 
TEL:06-6757-1850（代） 
FAX:06-6758-7840 
 
営業担当 宮城 佐々田 城 谷口 
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大阪府自動車整備振興会八尾柏原地区会 

平成29年度 収支決算書 
                                     自 平成29年４月 １日 

                             至 平成30年３月３１日 

収 入 の 部 

 平成29年度予算額 平成29年度決算額 備   考 

会 員 数 181社 178社  

一 般 会 計 0 0  

補 助 金 3,000 3,000 マイカー点検奨励金 

業 務 受 託 金 950,000 1,426,586 新規指導調査、研修会等 

前 年 繰 越 金 1,412 1,412   

合    計 954,412 1,430,998   

 
 

支 出 の 部 

 平成29年度予算額 平成29年度決算額 備   考 

総 会 費 180,000 197,483 総会案内発送代 

会 議 費 42,000  45,724  役員会、支部長会 

調 査 研 究 費 0   0    

負 担 金 10,000 11,726 政治連盟 

講 習 会 費 100,000 383,084 整備主任研修 他 

消 耗 品 費 0  0   

通 信 費 140,000 190,960 総会資料発送 等 

備 品 費 250,000 366,120 テスター購入 等 

慶 弔 費 0   0   

雑 費 230,000   235,750 バージョンアップ、振込手数料等 

販 売 奨 励 金 0  0   

翌 年 繰 越 金 2,412 151  

合 計 954,412 1,430,998   

 
 
 
 

地区会 

決 算 

第 ２号議案 

調整中 
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財 産 目 録 ＯＢＤⅡスキャンツール（国産用） 1台 20年 1月8日購入  ¥614,250 

 外車用ＯＢＤⅡVeDiS（中古） 1台 22年11月  購入  ¥300,000 

 ﾏﾙﾁｺｰﾄﾞﾘｰﾀﾞｰ（ﾄﾗｯｸ用）＆ﾌﾟﾘﾝﾀｰ 23年12月   購入    ¥93,450 

 ﾏﾙﾁｺｰﾄﾞﾘｰﾀﾞｰ 1台 24年 4月   購入    ¥71,400 

 ﾏﾙﾁｺｰﾄﾞﾘｰﾀﾞｰ 2台＆ﾌﾟﾘﾝﾀｰ 24年 7月   購入   ¥258,300 

 G-Scan標準キット 1台 24年 9月   購入   ¥477,750 

 DST-iオシロ機能付き&パソコンセット 26年 4月   購入   ¥240,213 

 リヤシャフトベアリングプーラー 26年10月   購入   ¥142,560 

 DRSC車載器チェッカー 26年10月   購入    ¥86,940 

 ｵｼﾛｽｺｰﾌﾟ 27年 4月  購入   ¥92,286 

 診断機マキシシスプロ 27年 9月  購入  ¥410,400 

 BOSCHﾊﾟﾜﾌﾙﾊﾞｯﾃﾘｰﾁｬ―ｼﾞｬｰBAT-490 28年11月  購入  ¥173,880 

 ｶｲｾ ｲｸﾞﾆｯｼｮﾝｱﾅﾗｲｻﾞｰKG-300 28年11月  購入   ¥71,820 

 ｼﾞｬﾑ-ﾄﾙｺﾝﾁｪﾝｼﾞｬｰ ﾄﾙｺﾝ太郎 JFC-35P 28年11月  購入  ¥378,000 

 ＯＢＤテスター TPM-R 3台 30年 2月  購入  ¥366,120 

 ｶｲｾ ｲｸﾞﾆｯｼｮﾝｱﾅﾗｲｻﾞｰKG-300 4台 30年 2月  購入  ¥248,212 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ３９ 

 

八尾柏原自動車整備協会 

平成29年度 収支決算書 
                                    自 平成29年４月 １日 
                                    至 平成30年３月３１日 

収 入 の 部 

 平成29年度予算額 平成29年度決算額 備   考 

会 員 数 99社 99社  

一 般 会 計 1,485,000 1,485,000 99社 

入 会 金 0 0   

協 賛 金 115,000  1,062,000  タイヤーサービスセンター SY 他 

賛 助 会 費 270,000 270,000 

,100 

27社 

特 別 会 費 270,000 240,000  総会､互礼会参加費 

雑 収 入 0  8 利子 

前 年 繰越 金 1,972,348 1,972,348  

合    計 4,112,348 5,029,356   

 

 

支 出 の 部 

 平成29年度予算額 平成29年度決算額 備   考 

総 会 費 450,000 451,960  

会 議 費 100,000 112,981 役員会、支部長会等 

調 査 研究 費 450,000 459,699 新年互礼会等 

負 担 金 96,000  96,000  安全協会費等 

講 習 会 費 100,000 50,000 各種研修会、講習会等 

 消 耗 品 費 10,000  7,376 事務用品等 

通 信 費 100,000 61,264 電話、FAX、郵便代等 

備 品 費 300,000 582,560 

 

講習会参加記念品、テスター等購入 

慶 弔 費 30,000  11,620 お見舞い等 

雑 費 100,000 77,905 

 

振込手数料等 

感 謝 祭 300,000 544,054    

福 利 厚生 費 240,000  233,193 健康診断事業 

翌 年 繰越 金 1,836,348 2,340,744  

合 計 4,112,348 5,029,356   

 

整備協会 

決  算 
調整中 



 ４０  

 



４１ 

平成 30年 4月 1日 

30年総会【組織表】 

●会  長  辻 久仁浩 ㈲カーサポートブロッサム(４支部)  

●企画情報担当副会長･････各方面よりの情報収集、新規事業の企画立案、

新年互例会企画運営 

羽柴 善樹 ㈱ハシバオートサービス (３支部) 

●総務担当副会長･････････地区会名簿の作成送付、三役会、支部長会の開

催案内、健康診断事業の開催、会員親睦事業の

実施 

   森脇 和信 森脇自動車販売 (５支部) 

●研修担当副会長･････････研修会・講習会の開催、地区会ＯＢＤⅡテスタ

ー貸出事業 

松本  徹 太子自動車工業所 (８支部)   

●会  計  谷野 雅史 三幸自動車整備工場(11支部)   

●会計補佐  松本  徹 太子自動車工業所 (８支部) 

●監  事  増井 克好 伸晃オート㈱(５支部) 

●監  事  櫻井 康一 ㈱櫻井商会(６支部) 

●販売組合支部長 櫻井 康一 ㈱櫻井商会 (６支部)  

●各支部長 

1支部長  福山 政弘 オートアクティブ    

2支部長  (欠番) 

3支部長  矢野 賢介 ㈱新和自動車整備工場   

4支部長  西峯 義人 オートプラザニシミネ   

5支部長  増井 克好 伸晃オート㈱    

6支部長  辻井 克明 ㈱つじい   

7支部長  山本 晶浩 ヤマト自動車工業  

8支部長  金山 吉男 ㈲日乃出自動車整備工場   

9支部長  宮武 英彦 ビジレンビーテック㈱八尾工場  

10支部長  岸本 竜良 Car-Zock 

11支部長  南  憲和 OTS(大阪トライアルサービス)  

第３号議案 

 



平成 30年 6月 9日 総会資料  

第３号議案 

大阪府自動車整備振興会八尾柏原地区会・八尾柏原自動車整備協会 支部長会理事推薦名簿 

 

 

(一社)大阪府自動車整備振興会 理事候補者 (４名) 

辻 久仁浩  ㈲カーサポートブロツサム(４支部) 代表取締役 

羽柴 善樹  ㈱ハシバオートサービス (３支部)  代表取締役 

松本  徹  太子自動車工業所 (８支部)   代表者 

森脇 和信  森脇自動車販売 (５支部)   代表者 

大阪府自動車整備商工組合 理事候補者 (２名) 

羽柴 善樹  ㈱ハシバオートサービス (３支部)  代表取締役業 

森脇 和信  森脇自動車販売 (５支部)   代表者 

４
２

 



 第３号議案 

大阪府自動車整備振興会八尾柏原地区会 

大阪府自動車整備商工組合 代議員候補者 推薦名簿 

代議員候補者 八尾(７名) 

櫻井 康一  ㈱櫻井商会 (６支部)          代表取締役 

辻 久仁浩  ㈲カーサポートブロッサム (４支部) 代表取締役 

羽柴 善樹  ㈱ハシバオートサービス (３支部)  代表取締役 

増井 克好  伸晃オート㈱ (５支部)         代表取締役 

松本  徹  太子自動車工業所 (８支部)   代表者 

宮内  享  宮内自動車 (８支部)          代表者 

森脇 和信  森脇自動車販売 (５支部)   代表者 

代議員候補者 柏原(２名) 

谷野 雅史  三幸自動車整備工場 (11部)   代表者 

辻野 秀範  近畿自動車㈱ (10支部)   代表取締役 

当日配布分 

４
３
 



４４ 

第４号議案 

 

八尾柏原自動車整備協会 

支部編成変更(案)について 
 

 

 

 

現在の八尾柏原自動車整備協会の支部編成は、平成 26年度に変更されましたが、その後退会も

あり、支部においては会員数の小支部と大支部の違いが生まれ、支部長の持ち回りにも早い遅いが

あります。三役会・支部長会において、支部長の負担を考慮し、支部の活性化を図るため、支部編

成を別紙のように変更する提案です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

別紙変更に伴い支部番号変更する。この案は平成 30 年 6 月 10 日より施行する。 

 

 

 

 

 

 

 



支
部

事業所名 担当者 ＴＥＬ ﾅﾝﾊﾞｰ
支
部 事業所名 担当者 ＴＥＬ ﾅﾝﾊﾞｰ

中村賢サービス 中村　賢次 072-992-4139 1 大阪東部オートサービス㈱ 近藤　　實 072-991-3679 56

オートアクティブ 福山　政弘 072-928-2366 2 イエローハット八尾店 中野　義久 072-995-5168 57

㈲ガッツコーポレーション 倉本　義則 072-999-9868 3 栄和自動車 粱川　泰輝 072-992-0276 58

協和自動車 門田　英宏 072-999-3205 4 杉本自動車工業所 杉本　善男 072-991-5202 59

㈱光陽　光陽ｵｰﾄｾﾝﾀｰ 藤本　吉弘 072-998-8419 5 ㈱大吉車輛 西村　吉信 072-992-0091 60

スエヒロ自動車商会 柳　　佑馨 072-997-1078 6 大和自動車工業㈱ 山本　梅子 072-991-3300 61

細見自動車工業所 細見　良雄 072-996-6758 7 ㈲松岡自動車工業 松岡　　茂 072-992-4369 62

八尾自動車販売 藤田　義一 072-922-1874 8 ヤマト自動車工業 山本　晶浩 072-992-2563 63

㈱アラビヤモータース 杉本　耕二 072-991-0227 9
８
支

吉川モータース 吉川　公三 072-922-5191 64

オートバックスやお店 木下　義之 072-996-5335 10 宮内自動車 宮内　　享 072-923-0519 65

㈱藤井自動車 藤井　純也 072-922-4800 11 木村鈑金工業㈱ 木村　賢吾 06-6790-5881 66

前田自動車整備工場 前田　義政 072-999-3924 12 ㈱添田自動車 添田　洋次 06-6707-4436 67

マルヤス自動車販売 安田　昌功 072-922-5048 13 谷田自動車工業所 谷田　晏宣 072-991-1498 68

本間モータース 本間　憲卓 072-941-1041 14 ㈱福丸自動車工業 福丸　尚武 072-993-7430 69

イーグルモーター㈱ 清水　稔博 072-999-1667 15 ㈲山下オート販売 山下　克巳 072-992-6327 70

㈲エヌオートサービス 小山　広一 072-928-0800 16 ビジレンビーテック㈱八尾工場 宮武　英彦 072-928-6316 71

㈱三賀自動車 山本　幸治 072-999-9224 17 大阪総合自動車㈱ 奥田　　穣 072-991-3824 72

㈱三昇鈑金工業所BPｾﾝﾀｰ外環八尾 片桐　　淳 072-941-9300 18 オートステーション・堂田 堂田　隆廣 072-992-5056 73

㈱新和自動車整備工場 矢野　賢介 072-998-1100 19 ㈱オビュール 奥野　　嗣 072-922-2451 74

㈱ハシバオートサービス 羽柴　善樹 072-999-1630 20 ㈲カキモトー 柿本　悌ニ 072-998-1006 75

オートプラザニシミネ 西峯　義人 072-943-7152 21 木村自動車商会 田中　健一 072-922-2466 76

㈲浅井自動車 土屋　正之 072-941-8061 22 ㈱糀谷モータース商会 糀谷　尚久 072-922-3633 77

伊藤モータース 伊藤　　享 072-941-7168 23 スーパー自動車販売㈱ 岡　　昭夫 072-993-0012 78

㈲カーサポートブロッサム 辻　久仁浩 072-999-8878 24 ダイハツ西部販売㈱八尾営業所 久保　　覚 072-922-0121 79

日下モータース 日下　　泉 072-941-6632 25 ㈱八尾カワサキ 加藤志津子 072-993-3345 80

彰英自動車 大石　　彰 072-941-2522 26 Car-Zock 岸本　竜良 072-968-8835 81

㈱スズキ外環 苣原　英樹 072-999-8901 27 ㈱ウィオール 岡本　佳之 072-970-3110 82

㈱辻野モータース 辻野　康道 072-943-6627 28 柏原モータース 光武　完郎 072-972-0876 83

八尾自販㈱ 山本　将弘 072-999-1331 29 共栄小型自動車商会 山下　貴司 072-972-3092 84

レビンカーズエンジニアリング 宮川　達夫 072-922-9120 30 近畿自動車㈱ 辻野　秀範 072-971-2345 85

㈱エイチ自動車 藤戸　幸子 072-975-5180 31 ㈱田中自動車 田中　　暁 072-971-0729 86

伸晃オート㈱ 増井　克好 072-949-5037 32 中西自動車商会 中西　規雄 072-972-1120 87

イースト自動車 鬼塚　尚也 072-990-2333 33 三幸自動車整備工場 谷野　光弘 072-978-6584 88

伊藤モータース 伊藤　保光 072-949-5273 34 OTS(大阪トライアルサービス) 南　　憲和 072-977-5547 89

市川自動車商会 市川　健三 072-949-5254 35 国分モータース 森岡　勝基 072-978-6016 90

㈲カーステーションイナモリ 稲森　和宏 072-943-1211 36 大洋自動車㈱ 堀江　澄夫 072-977-1507 91

㈱関西オート 大川　博正 072-990-3223 37 ㈱高木モータース 高木　政明 072-978-6876 92

三友自動車 亀石　憲一 072-949-6350 38 ㈱高木モータース　東支店 高木　政明 072-977-7730 93

青雲自動車㈱ 前田　次郎 072-949-3955 39 辻野自動車 辻野　一昭 072-977-1950 94

成光自動車整備工業 森脇　勝実 072-949-5238 40 日輪工業㈱ 馬場　敏美 072-977-6667 95

竹田自動車 竹田　　貢 072-994-3831 41 ㈱ハギノ 萩野　秀司 072-977-6047 96

㈲富永自動車 富永　基史 072-949-9600 42 裕明オート 岩橋　裕樹 072-977-2069 97

西村自動車工業㈱ 原田　光穂 072-949-5156 43 丸栄自動車工業所 本田　　修 072-977-7720 98

森脇自動車販売 森脇　和信 072-949-4643 44

長栄自動車整備工場 長野　　肇 072-923-4788 45

㈱櫻井商会 櫻井　康一 072-992-1414 46

オート・クライム 城戸　　明 072-993-0326 47

㈱クラス 池田美奈子 072-949-3600 48

サイトウ自動車サービス 齋藤　裕久 072-925-7750 49

太子自動車工業所 松本　　徹 072-922-6784 50

㈱つじい 辻井　克明 072-940-7220 51

七五フレンド八尾㈱ 西堀　秀一 072-992-9001 52

㈲日乃出自動車整備工場 金山　吉男 072-993-7758 53

㈱ヒロセ 廣瀬　健三 072-949-6950 54

山崎モータース 山崎　輝二 072-949-3147 55

この名簿は、平成30年3月31日現在の名簿です。

平成30年3月31日現在　八尾柏原自動車整備協会　会員名簿(一覧) (案)

順不同
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支
部
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支
部
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６
支
部

５
支
部

４
支
部

第４号議案

旧
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支
部

事業所名 担当者 ＴＥＬ ﾅﾝﾊﾞｰ
支
部 事業所名 担当者 ＴＥＬ ﾅﾝﾊﾞｰ

オートアクティブ 福山　政弘 072-928-2366 1 ヤマト自動車工業 山本　晶浩 072-992-2563 53

㈲ガッツコーポレーション 倉本　義則 072-999-9868 2 ㈱アラビヤモータース 杉本　耕二 072-991-0227 54

協和自動車 門田　英宏 072-999-3205 3 イエローハット八尾店 中野　義久 072-995-5168 55

㈱光陽　光陽ｵｰﾄｾﾝﾀｰ 藤本　吉弘 072-998-8419 4 栄和自動車 粱川　泰輝 072-992-0276 56

スエヒロ自動車商会 柳　　佑馨 072-997-1078 5 大阪東部オートサービス㈱ 近藤　　實 072-991-3679 57

中村賢サービス 中村　賢次 072-992-4139 6 杉本自動車工業所 杉本　善男 072-991-5202 58

細見自動車工業所 細見　良雄 072-996-6758 7 ㈱大吉車輛 西村　吉信 072-992-0091 59

溝口茂商事㈱ Dr.Driveｾﾙﾌ八尾SS 島田　弘幸 072-996-5355 8 大和自動車工業㈱ 山本　梅子 072-991-3300 60

八尾自動車販売 藤田　義一 072-922-1874 9
８
支

㈱藤井自動車 藤井　純也 072-922-4800 61

(欠番) ㈲松岡自動車工業 松岡　　茂 072-992-4369 62

㈱新和自動車整備工場 矢野　賢介 072-998-1100 10 吉川モータース 吉川　公三 072-922-5191 63

イーグルモーター㈱ 清水　稔博 072-999-1667 11 ㈲日乃出自動車整備工場 金山　吉男 072-993-7758 64

㈲エヌオートサービス 小山　広一 072-928-0800 12 木村鈑金工業㈱ 木村　賢吾 06-6790-5881 65

オートバックスやお店 木下　義之 072-996-5335 13 ㈱添田自動車 添田　洋次 06-6707-4436 66

㈱三賀自動車 山本　幸治 072-999-9224 14 太子自動車工業所 松本　　徹 072-922-6784 67

㈱三昇鈑金工業所BPｾﾝﾀｰ外環八尾 片桐　　淳 072-941-9300 15 谷田自動車工業所 谷田　晏宣 072-991-1498 68

㈱ハシバオートサービス 羽柴　善樹 072-999-1630 16 ㈱福丸自動車工業 福丸　尚武 072-993-7430 69

本間モータース 本間　憲卓 072-941-1041 17 宮内自動車 宮内　　享 072-923-0519 70

前田自動車整備工場 前田　義政 072-999-3924 18 ㈲山下オート販売 山下　克巳 072-992-6327 71

マルヤス自動車販売 安田　昌功 072-922-5048 19 ビジレンビーテック㈱八尾工場 宮武　英彦 072-928-6316 72

オートプラザニシミネ 西峯　義人 072-943-7152 20 大阪総合自動車㈱ 奥田　　穣 072-991-3824 73

㈲浅井自動車 土屋　正之 072-941-8061 21 オートステーション・堂田 堂田　隆廣 072-992-5056 74

伊藤モータース 伊藤　　享 072-941-7168 22 ㈱オビュール 奥野　　嗣 072-922-2451 75

㈱エイチ自動車 藤戸　幸子 072-975-5180 23 ㈲カキモトー 柿本　悌ニ 072-998-1006 76

㈲カーサポートブロッサム 辻　久仁浩 072-999-8878 24 木村自動車商会 田中　健一 072-922-2466 77

日下モータース 日下　　泉 072-941-6632 25 ㈱糀谷モータース商会 糀谷　尚久 072-922-3633 78

彰英自動車 大石　　彰 072-941-2522 26 スーパー自動車販売㈱ 岡　　昭夫 072-993-0012 79

㈱スズキ外環 苣原　英樹 072-999-8901 27 ダイハツ西部販売㈱八尾営業所 久保　　覚 072-922-0121 80

㈱辻野モータース 辻野　康道 072-943-6627 28 ㈱八尾カワサキ 加藤志津子 072-993-3345 81

八尾自販㈱ 山本　将弘 072-999-1331 29 Car-Zock 岸本　竜良 072-968-8835 82

レビンカーズエンジニアリング 宮川　達夫 072-922-9120 30 ㈱ウィオール 岡本　佳之 072-970-3110 83

伸晃オート㈱ 増井　克好 072-949-5037 31 柏原モータース 光武　完郎 072-972-0876 84

イースト自動車 鬼塚　尚也 072-990-2333 32 共栄小型自動車商会 山下　貴司 072-972-3092 85

市川自動車商会 市川　健三 072-949-5254 33 近畿自動車㈱ 辻野　秀範 072-971-2345 86

伊藤モータース 伊藤　保光 072-949-5273 34 ㈱田中自動車 田中　　暁 072-971-0729 87

㈲カーステーションイナモリ 稲森　和宏 072-943-1211 35 中西自動車商会 中西　規雄 072-972-1120 88

㈱関西オート 大川　博正 072-990-3223 36 OTS(大阪トライアルサービス) 南　　憲和 072-977-5547 89

三友自動車 亀石　憲一 072-949-6350 37 国分モータース 森岡　勝基 072-978-6016 90

青雲自動車㈱ 前田　次郎 072-949-3955 38 三幸自動車整備工場 谷野　光弘 072-978-6584 91

成光自動車整備工業 森脇　勝実 072-949-5238 39 大洋自動車㈱ 堀江　澄夫 072-977-1507 92

竹田自動車 竹田　　貢 072-994-3831 40 ㈱高木モータース 高木　政明 072-978-6876 93

㈲富永自動車 富永　基史 072-949-9600 41 ㈱高木モータース　東支店 高木　政明 072-977-7730 94

西村自動車工業㈱ 原田　光穂 072-949-5156 42 辻野自動車 辻野　一昭 072-977-1950 95

森脇自動車販売 森脇　和信 072-949-4643 43 日輪工業㈱ 馬場　敏美 072-977-6667 96

㈱つじい 辻井　克明 072-940-7220 44 ㈱ハギノ 萩野　秀司 072-977-6047 97

オート・クライム 城戸　　明 072-993-0326 45 裕明オート 岩橋　裕樹 072-977-2069 98

㈱クラス 池田美奈子 072-949-3600 46 丸栄自動車工業所 本田　　修 072-977-7720 99

サイトウ自動車サービス 齋藤　裕久 072-925-7750 47

㈱櫻井商会 櫻井　康一 072-992-1414 48

長栄自動車整備工場 長野　　肇 072-923-4788 49

七五フレンド八尾㈱ 西堀　秀一 072-992-9001 50

㈱ヒロセ 廣瀬　健三 072-949-6950 51

山崎モータース 山崎　輝二 072-949-3147 52

この名簿は、平成30年6月10日現在の名簿です。
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八尾柏原自動車整備協会  歴代支部長の変遷

担当年度 1支部 2支部 3支部 4支部 5支部 6支部 7支部 8支部 9支部 10支部 11支部 12支部 13支部 14支部 15支部 16支部 17支部
スエヒロ自動車商会前田自動車整備工場杉山自動車整備工場ドライブショップ八尾西村自動車工業㈱オートモーション㈱オータ自工 七五フレンド八尾㈱植松自動車整備工場杉本自動車工業所㈱谷岡自動車 トランスグローバルサミー ㈱泉正 ㈲タツミモータース中西商会 東栄興業㈱

柳　　佑馨 前田　義政 杉山　保夫 辻　久仁浩 福島　公一 林田　正勝 池田美奈子 西堀　秀一 阪口　信夫 杉本　善男 谷岡　俊夫 牛尾　　健 高木　　実 正野　裕久 龍見　　昇 中西　規雄 馬場　敏美

スエヒロ自動車商会前田自動車整備工場杉山自動車整備工場㈲カーサポートブロッサム西村自動車工業㈱オートモーション㈱オータ自工 七五フレンド八尾㈱植松自動車整備工場杉本自動車工業所㈱谷岡自動車 トランスグローバルサミー ㈱泉正 ㈲タツミモータース共栄小型自動車商会東栄興業㈱

柳　　佑馨 前田　義政 井上　　正 辻　久仁浩 原田　光穂 林田　正勝 池田美奈子 西堀　秀一 阪口　信夫 杉本　善男 谷岡　俊夫 牛尾　　健 高木　　実 佐藤　良介 龍見　　昇 山下　幸男 馬場　敏美

山本モータース森田自動車㈱ ㈱ハシバオートサービス㈲カーサポートブロッサム竹田自動車 オートモーション(株)ヒロセ ㈲サンエスオート㈲日乃出自動車整備工場杉本自動車工業所三進自動車工業㈱ 添田自動車整備工場三幸自動車 ダイハツ西部販売㈱八尾営業所共栄小型自動車商会㈱ハギノ

山本　一弥 森田　義雄 羽柴　善樹 辻　久仁浩 竹田　　貢 林田　正勝 廣瀬　健三 大﨑　忠政 金山　吉男 杉本　善男 河田　重雄 添田　洋次 光本　正一 民谷　雄紀 山下　貴司 小林　真一

山本モータース森田自動車㈱ ㈱ハシバオートサービス㈲カーサポートブロッサム竹田自動車 ㈲富永自動車 (株)ヒロセ ㈲サンエスオート㈲日乃出自動車整備工場杉本自動車工業所三進自動車工業㈱大田自動車 添田自動車整備工場三幸自動車 ダイハツ西部販売㈱八尾営業所共栄小型自動車商会㈱ハギノ

山本　一弥 森田　義雄 羽柴　善樹 辻　久仁浩 竹田　　貢 富永　基史 廣瀬　健三 大﨑　忠政 金山　吉男 杉本　善男 河田　圭司 大田　　勲 添田　洋次 光本　正一 民谷　雄紀 山下　貴司 小林　真一

山本モータース森田自動車㈱ ㈱ハシバオートサービス㈲カーサポートブロッサム竹田自動車 ㈲富永自動車 (株)ヒロセ 坂東自動車工業㈲日乃出自動車整備工場杉本自動車工業所三進自動車工業㈱大田自動車 添田自動車整備工場三幸自動車 ダイハツ西部販売㈱八尾営業所共栄小型自動車商会㈱ハギノ

山本　年江 森田　義雄 羽柴　善樹 辻　久仁浩 竹田　　貢 富永　基史 廣瀬　健三 坂東　啓二 金山　吉男 杉本　善男 河田　圭司 大田　　勲 添田　洋次 光本　正一 民谷　雄紀 山下　貴司 萩野　秀司

山本モータース㈱東栄自動車整備工場㈱ハシバオートサービス㈱スズキ外環21森脇自動車販売㈲富永自動車 山崎モータース㈱櫻井商会 ㈲日乃出自動車整備工場栄和自動車 三進自動車工業㈱(合)卜部自動車整備工場添田自動車整備工場三幸自動車 ㈱糀谷モータース商会㈱田中自動車 高木モータース

山本　一弥 川中　計之 羽柴　善樹 茞原　睦夫 森脇　和信 富永　基史 山崎　輝二 櫻井　康男 金山　吉男 粱川　俊雄 河田　圭司 卜部　英明 添田　恒夫 光本　正一 糀谷　尚久 田中　良憲 石田　昌明

細見自動車工業所ホンダ販売八尾㈱ハシバオートサービスツチダオート 森脇自動車販売三友自動車 山崎モータースサイトウ自動車サービス㈲日乃出自動車整備工場栄和自動車 ㈱アラビヤモータース杉本自動車整備工業所サミー 西山自動車整備工場ダイハツ西部販売㈱八尾営業所㈱田中自動車 高木モータース

細見　良雄 石山　秀雄 羽柴　善樹 槌田　秀樹 森脇　和信 亀石　憲一 山崎　輝二 齋藤　裕久 金山　吉男 粱川　俊雄 杉本　幸男 杉本　安男 高木　　実 西山　康男 浅井　正一 田中　　暁 高木　正明

細見自動車工業所ホンダ販売八尾㈱ハシバオートサービスツチダオート 森脇自動車販売三友自動車 山崎モータースサイトウ自動車サービス㈲日乃出自動車整備工場栄和自動車 ㈱アラビヤモータース杉本自動車整備工業所サミー 西山自動車整備工場㈱糀谷モータース商会㈱田中自動車 高木モータース

細見　良雄 石山　秀雄 羽柴　善樹 槌田　秀樹 森脇　和信 亀石　憲一 山崎　輝二 齋藤　裕久 金山　吉男 粱川　俊雄 杉本　幸男 杉本　安男 高木　　実 西山　康男 糀谷　尚久 田中　　暁 高木　正明

細見自動車工業所前田自動車整備工場Ｎオートサービス伊藤モータース市川自動車商会三友自動車 山崎モータースサイトウ自動車サービス宮内自動車整備工場(株)栄宏自動車(株)藤井自動車前畑自動車工業サミー 西山自動車整備工場大阪総合自動車(株)㈱田中自動車 高木モータース

細見　良雄 前田　義政 中村　昭久 伊藤　　享 市川　健三 亀石　憲一 山崎　輝二 齋藤　裕久 宮内　　享 金城　文雄 藤井　惠治 前　　孝輔 高木　　実 西山　康男 奥田　　穣 田中　　暁 高木　正明

細見自動車工業所前田自動車整備工場Ｎオートサービス伊藤モータース市川自動車商会三友自動車 山崎モータースサイトウ自動車サービス宮内自動車整備工場(株)栄宏自動車(株)藤井自動車前畑自動車工業サミー 西山自動車整備工場大阪総合自動車(株)㈱田中自動車 高木モータース

細見　良雄 前田　義政 中村　昭久 伊藤　　享 市川　健三 亀石　憲一 山崎　輝二 齋藤　裕久 宮内　　享 金城　文雄 藤井　惠治 前　　孝輔 高木　　実 西山　康男 奥田　　穣 田中　　暁 高木　正明

細見自動車工業所前田自動車整備工場イーグルモーター(株)(株)辻野モータース西村自動車工業(株)三友自動車 (株)ヒロセ サイトウ自動車サービス谷田自動車工業所吉川モータース(株)藤井自動車(株)エイチ自動車(株)エイチ自動車スーパー自動車販売(株)(株)ダイソー 柏原モータース高木モータース

細見　良雄 前田　義政 清水　稔博 辻野　康道 原田　光穂 亀石　憲一 廣瀬　健三 齋藤　裕久 谷田　晏宣 吉川　公三 藤井　惠治 藤戸　幸子 藤戸　幸子 岡　　昭夫 末田　雅人 光武　完郎 高木　正明

細見自動車工業所(株)藤井自動車イーグルモーター(株)(株)辻野モータース西村自動車工業(株)三友自動車 (株)ヒロセ 谷田自動車工業所吉川モータース(株)エイチ自動車スーパー自動車販売(株)ダイハツ西部販売㈱八尾営業所柏原モータース高木モータース

細見　良雄 藤井　惠治 清水　稔博 辻野　康道 原田　光穂 亀石　憲一 廣瀬　健三 谷田　晏宣 吉川　公三 藤戸　幸子 岡　　昭夫 浅井　正一 光武　完郎 高木　正明

細見自動車工業所(株)藤井自動車㈱三昇板金工業所(株)辻野モータース西村自動車工業(株)三友自動車 (株)ヒロセ 谷田自動車工業所㈲松岡自動車工業㈲山下オート販売ビジネスレンタリース㈱㈲カキモトー 柏原モータース㈱ハギノ

細見　良雄 藤井　惠治 片桐　　淳 辻野　康道 原田　光穂 亀石　憲一 廣瀬　健三 谷田　晏宣 松岡　　茂 山下　克巳 宮武　英彦 柿本　悌二 光武　完郎 萩野　秀司

細見自動車工業所(株)藤井自動車㈱三昇板金工業所(株)辻野モータース伸晃オート㈱ 三友自動車 (株)ヒロセ 太子自動車工業所㈲松岡自動車工業㈲山下オート販売ビジネスレンタリース㈱㈲カキモトー ㈱ウィオール ㈱ハギノ

細見　良雄 藤井　惠治 片桐　　淳 辻野　康道 増井　克好 亀石　憲一 廣瀬　健三 松本　　徹 松岡　　茂 山下　克巳 宮武　英彦 柿本　悌二 岡本　佳之 萩野　秀司

細見自動車工業所㈱アラビヤモータース三賀自動車 (株)辻野モータース伸晃オート㈱ ㈱櫻井商会 ㈲松岡自動車工業㈲山下オート販売ビジレンビーテック㈱㈱ウィオール ㈱ハギノ

細見　良雄 杉本　耕二 山本　幸治 辻野　康道 増井　克好 櫻井　康一 松岡　　茂 山下　克巳 宮武　英彦 岡本　佳之 萩野　秀司

細見自動車工業所㈱アラビヤモータース三賀自動車 (株)辻野モータース伸晃オート㈱ ㈱櫻井商会 ㈲松岡自動車工業㈲山下オート販売ビジレンビーテック㈱Car-Zock ㈱ハギノ

細見　良雄 杉本　耕二 山本　幸治 辻野　康道 増井　克好 櫻井　康一 松岡　　茂 山下　克巳 宮武　英彦 岸本　竜良 萩野　秀司

中村賢サービス㈱アラビヤモータース本間モータース(株)辻野モータース伸晃オート㈱ 長栄自動車整備工場大阪東部オートサービス㈱宮内自動車 ビジレンビーテック㈱Car-Zock 三幸自動車整備工場

中村　賢次 杉本　耕二 本間　憲卓 辻野　康道 増井　克好 長野　　肇 近藤　　實 宮内　　享 宮武　英彦 岸本　竜良 谷野　光弘

中村賢サービス㈱アラビヤモータース本間モータースオートプラザニシミネ伸晃オート㈱ 長栄自動車整備工場大阪東部オートサービス㈱宮内自動車 ビジレンビーテック㈱Car-Zock 三幸自動車整備工場

中村　賢次 杉本　耕二 本間　憲卓 西峯 義人 増井　克好 長野　　肇 近藤　　實 宮内　　享 宮武　英彦 岸本　竜良 谷野　光弘

オートアクティブ ㈱新和自動車整備工場オートプラザニシミネ伸晃オート㈱ ㈱つじい ヤマト自動車工業㈲日乃出自動車整備工場ビジレンビーテック㈱Car-Zock OTS(大阪トライアルサービス)

福山　政弘 矢野　賢介 西峯 義人 増井　克好 辻井　克明 山本　晶浩 金山　吉男 宮武　英彦 岸本　竜良 南　　憲和
欠番

2支部を欠番とする

2支部を7支部と3支部に分割
6支部のうち、太子(自)と日乃出(自)さんを8支部に移動

平成25年度

平成26年度

平成27年度

平成28年度

旧8支部を旧7支部と旧10支部に分割

平成30年度

12支部と13支部合併

平成12年度

平成13年度

5支部と6支部が合併
11支部と12支部が合併

平成29年度

2支部と11支部合併
7支部と8支部合併

平成23年度

平成24年度

平成22年度

2018/4/1現在

平成18年度

平成19年度

平成20年度

平成21年度

平成14年度

平成15年度

平成16年度

平成17年度
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第５号議案 

平成30年度事業計画(案) 

昨年を振り返ってみますと欧州では英国ＥＵ離脱決定で揺れる中、米国トランプ大統領の太

平洋経済連携協定(TPP)からの離脱は、国益第一主義の流れを生みました。北朝鮮の核実験強

行、相次ぐ大陸間弾道ミサイル発射実験は、米国政府に軍事攻撃の構えを示唆させ、マレーシ

ア クアラルンプール空港での金正男(ｷﾑｼﾞｮﾝﾅﾑ)氏毒殺事件は、世界を震撼とさせました。 

我が国の経済状況は、好調な米国経済の影響を受け、緩やかな回復基調が続き、多くの産業

で雇用状況の改善が見られ、人手不足感が高まる状況となりました。しかし好調であった中国

等の新興国経済の勢いは失いつつある中、先行きの不透明感もあります。 

一方自動車業界におきましては、高度な電子制御の電気自動車や衝突被害軽減ブレーキなど

の安全運転支援システムを装備した車両が発売される中、更に高度なシステムの自動運転技術

を採用した車両が販売され、我々整備業界ではエーミング作業など急速に進む高度な自動車技

術への対応が求められます。また人口減少に伴い保有台数の増加が望めない中で、今後はカー

シェアリングも含めた車社会の変化に対応できる業界となることも求められます。 

平成29年度自動車分解整備事業実態調査結果にあっては、総整備売上高が5兆4,875億円とな

り、前年度比931億円増、1.7％増加し、3年ぶりの増加に転じました。業態別では、専業・兼

業が前年比1.0％(273億円)増加、ディーラーも同3.1％(792億円)増加となりましたが、専業・

兼業の整備売上高はディーラーの約3分の1となっており、我々整備工場としては車販に力を入

れ、その後の点検整備・保険を囲い込むような経営方針が必須となっています。 

 かかる状況を踏まえ、地区会・整備協会としては、大阪府自動車販売事業協同組合と連携し、

提携ディーラーの協力を得て、車販支援を予定します。また高度な自動車技術対応のための研

修会の開催と、OBDテスター・特殊工具(スペシャルツール)の貸出事業を通じて地区会員への

整備支援事業も継続いたします。整備協会では引き続き「事業主・従業員健康診断事業」を実

施し、福利厚生の支援活動を継続し、また顧客に対しエコ整備やカーライフ提案ができる関係

構築のための地域コミュニティー活動の企画も行います。 

さらに日産やスバルでの新車完成検査不正行為やタカタ製エアバッグ未改修車両に対する

車検時の整備工場への作業負荷問題、新古車を販売する事業場への業界対応、将来必要となる

ホイールアライメントテスター設置など振興会・商工組合といった団体に地区会として意見を

申し述べ、より良い業界を目指し活動を行います。 

 そのためにも、地区会の活性化、整備協会への新規加入の促進、賛助会員との相互協力を進

め、更に各事業、研修会・セミナーの開催など、以下の重点項目に取り組むことにさせていた

だきますので、より一層の地区会・整備協会活動へのご支援、ご協力を賜りますようよろしく

お願いいたします。 
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重 点 項 目 

１． 整備力の強化・・・・・ 

整備主任者技術研修会の他にも、新技術に対応した研修会開催。整備支援事業とし

てのＯＢＤテスター・特殊工具(スペシャルツール)の地区会所有加・貸出事業の継

続。 

２．販売力の強化  

大阪府自動車販売事業協同組合の活用と提携ディーラーとの新車販売支援活動や勉

強会開催 

３．情報力の強化  

地区会ホームページ活用、テクニカルステーションの育成構築、タカタ製エアバッ

ク未改修車両といったリコール情報を振興会・商工組合より収集する。 

４．組織力の強化  

健康診断事業など福利厚生の助成、懇親会・親睦旅行、研修会・地域コミュニティ

ー活動参加などを通しての組織力強化 

５．発信力の強化 

日産やスバルでの新車完成検査不正行為や新古車を販売する事業場への業界対応等

の問題を、業界発展のために振興会やメディア(日刊自動車新聞等)を駆使して意見

を発信する。 

 

 

 以上５つの力を強化して行くこととする。 
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大阪府自動車整備振興会八尾柏原地区会 

平成30年度 収支予算書(案) 
                                    自 平成30年４月 １日 
                                    至 平成31年３月３１日 

収 入 の 部 

 平成29年度決算額 平成30年度予算額 備   考 

会 員 数 178社 178社  

一 般 会 計 0 0  

補 助 金 3,000 3,000 マイカー点検奨励金 

業 務 受 託 金 1,426,586 950,000 新規指導調査、研修会等 

前 年 繰 越 金 1,412 151   

合    計 1,430,998 953,151   

 
 

支 出 の 部 

 平成29年度決算額 平成30年度予算額 備   考 

総 会 費 197,483 180,000 総会案内発送代 

会 議 費 45,724  42,000  役員会、支部長会 

調 査 研 究 費 0   0    

負 担 金 11,726 10,000 政治連盟 

講 習 会 費 383,084 100,000 整備主任研修 他 

消 耗 品 費 0  0   

通 信 費 190,960 140,000 総会資料発送 等 

備 品 費 366,120 250,000 テスター購入 等 

慶 弔 費 0  0    

雑 費 235,750 230,000   ＯＢＤⅡバージョンアップ 等 

基 金 繰 入 金 0  0   

翌 年 繰 越 金 151 1,151  

合 計 1,430,998 953,151   

 
 
 
 

地区会 

予算書(案) 

第6号議案 調整中 
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財 産 目 録 ＯＢＤⅡスキャンツール（国産用） 1台 20年 1月8日購入  ¥614,250 

 外車用ＯＢＤⅡVeDiS（中古） 1台 22年11月  購入  ¥300,000 

 ﾏﾙﾁｺｰﾄﾞﾘｰﾀﾞｰ（ﾄﾗｯｸ用）＆ﾌﾟﾘﾝﾀｰ 23年12月   購入    ¥93,450 

 ﾏﾙﾁｺｰﾄﾞﾘｰﾀﾞｰ 1台 24年 4月   購入    ¥71,400 

 ﾏﾙﾁｺｰﾄﾞﾘｰﾀﾞｰ 2台＆ﾌﾟﾘﾝﾀｰ 24年 7月   購入   ¥258,300 

 G-Scan標準キット 1台 24年 9月   購入   ¥477,750 

 DST-iオシロ機能付き&パソコンセット 26年 4月   購入   ¥240,213 

 リヤシャフトベアリングプーラー 26年10月   購入   ¥142,560 

 DRSC車載器チェッカー 26年10月   購入    ¥86,940 

 ｵｼﾛｽｺｰﾌﾟ 27年 4月  購入   ¥92,286 

 診断機マキシシスプロ 27年 9月  購入  ¥410,400 

 BOSCHﾊﾟﾜﾌﾙﾊﾞｯﾃﾘｰﾁｬ―ｼﾞｬｰBAT-490 28年11月  購入  ¥173,880 

 ｶｲｾ ｲｸﾞﾆｯｼｮﾝｱﾅﾗｲｻﾞｰKG-300 28年11月  購入   ¥71,820 

 ｼﾞｬﾑ-ﾄﾙｺﾝﾁｪﾝｼﾞｬｰ ﾄﾙｺﾝ太郎 JFC-35P 28年11月  購入  ¥378,000 

 ＯＢＤテスター TPM-R 3台 30年 2月  購入  ¥366,120 

 ｶｲｾ ｲｸﾞﾆｯｼｮﾝｱﾅﾗｲｻﾞｰKG-300 4台 30年 2月  購入  ¥248,212 
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八尾柏原自動車整備協会 

平成30年度 収支予算書(案) 
                                    自 平成30年４月 １日 
                                    至 平成31年３月３１日 

収 入 の 部 

 平成29年度決算額 平成30年度予算額 備   考 

会 員 数 99社 99社  

一 般 会 計 1,485,000 1,485,000 99社 

入 会 金 0  0  

協 賛 金 1,062,000  115,000  タイヤサービスセンター SY 他 

賛 助 会 費 270,000 

,100 

270,000 27社 

特 別 会 費 240,000  270,000 総会、互礼会参加費 

雑 収 入 8 0  利子 

前 年 繰 越 金 1,972,348 2,340,744  

合    計 5,029,356 4,480,744  

 

支 出 の 部 

 平成29年度決算額 平成30年度予算額 備   考 

総 会 費 451,960 450,000  

会 議 費 112,981 100,000 役員会、支部長会等 

調 査 研 究 費 459,699 450,000 新年互礼会等 

負 担 金 96,000  96,000  安全協会費等 

講 習 会 費 50,000 100,000 各種研修会、講習会等 

消 耗 品 費 7,376 10,000  事務用品等 

通 信 費 61,264 100,000 電話、ＦＡＸ、郵便代等 

備 品 費 582,560 

 

300,000 講習会参加記念品、テスター等購入 

慶 弔 費 11,620 30,000  お見舞い等 

雑 費 77,905 

 

100,000 振込手数料等 

感 謝 祭 544,054  0  

福 利 厚 生 費 233,193 240,000  健康診断事業  

翌 年 繰 越 金 2,340,744 2,504,744  

合 計 5,029,356 4,480,744  

 

整備協会 

予算書(案) 

 

調整中 
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第 7号議案 

 

八尾柏原自動車整備協会  

会則一部改定について 
 

趣旨 

① 会計担当者より整備協会名義の貯金通帳につき、郵便局より口座維持のため、会則に所在地、

設立年月日の記載が必要となっている。今回会則を変更し、所在地・設立年月日を記載する提

案です。 

 

現     状 変 更 案 

 

八尾柏原自動車整備協会 会則 

 

第一章 総     則 

第一条 名称及び事務所  

本協会は、八尾柏原自動車整備協会と称

し、事務所を会長宅におく。 

 

 

 

第二十条 本協会の会則は昭和62年5月16日より

実施する。 

本協会の会則は平成7年 4月1日より実施する。 

本協会の会則は平成12年 4月12日より実施する。 

本協会の会則は平成20年 4月12日より実施する。 

本協会の会則は平成23年 4月10日より実施する。 

本協会の会則は平成28年 5月28日より実施する。 

 

 

八尾柏原自動車整備協会 会則 
 

第一章 総     則 

第一条 名称及び事務所 

本協会は、八尾柏原自動車整備協会と称

し、所在地を会長宅におく。 

 

 

 

 

第二十条 本協会の設立年月日は昭和50年4月1

日とする。 

 

第二十一条 本協会の会則は昭和62年5月16日よ

り実施する。 

本協会の会則は平成7年 4月1日より実施する。 

本協会の会則は平成12年 4月12日より実施する。 

本協会の会則は平成20年 4月12日より実施する。 

本協会の会則は平成23年 4月10日より実施する。 

本協会の会則は平成28年 5月28日より実施する。 

本協会の会則は平成30年 6月9日より実施する。 
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平成30年3月31日  

会 員 各位 
大阪府自動車整備振興会八尾柏原地区会 

八 尾 柏 原 自 動 車 整 備 協 会 

会  長  辻  久 仁 浩 

大阪府自動車販売事業協同組合八尾柏原支部 

支 部 長  櫻 井  康 一 

 

大阪府自動車販売事業協同組合 八尾柏原支部 

新車販売用のポスター『エンジョイウインター』の紹介 

平素は、大阪府自動車販売事業協同組合 八尾柏原支部 新車販売事業に格別のご高配を賜り、

厚く御礼を申し上げます。 

さて、平成29年度の大阪府自動車販売事業協同組合を通しての新車販売に際しましては、絶

大なるご支援を賜りまして、誠にありがとうございました。おかげさまで、八尾柏原支部にお

きましては、他の地区会の中で新車販売数は 1位でありました。これもひとえに八尾柏原支部

会員のご協力の賜物と、あらためて感謝申し上げる次第でございます。 

平成30年度におきましても販売事業協同組合をご活用頂き、新車販売事業に何かとご協力を

仰ぐことがあろうかと存じます、どうか変わらぬご厚情のほどをお願い申し上げます。 

つきましては、各会社名の入った新車販売用のポスター『エンジョイウインター』を作成し、

支部長の方々に配布をお願いしました。各社ポスターを活用いただき、新車販売へ商談をつな

げていただきますようにご案内申し上げます。 
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八尾柏原自動車整備協会 

平成29年度異動・新規会員報告書 
平成30年3月31日 

 

支部 
変更 

事由 
新 支部 旧 

 退会 
 

８ 
ファーストグループ八尾営業所 

  代表取締役 藤堂高明 

１ 入会 
溝口茂商事㈱ Dr.Driveｾﾙﾌ八尾SS  

  代表取締役 溝口哲郎 10 
杉本自動車整備工業所 

  代表者 杉本 安男 

５ 入会 
イースト自動車 

  代表者 鬼塚 尚也 １ 
㈱ｾｲｺｰｺｰﾎﾟﾚｰﾄｼﾞｬﾊﾟﾝ 

  代表取締役 中本 圭一 

７ 入会 
ヤマト自動車工業 

  代表者 山本 晶浩 ２ 
森田自動車㈱ 

  代表取締役 森田 義雄 

１ 入会 
八尾自動車販売 

代表者 中村 智則 ３ 
ＴＣＭ㈱ 八尾ｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ 

  代表取締役 濱田 秀樹 

 退会 
 

10 
大田自動車 

  代表者 大田  勲 

 退会 
 

11 
丸宮自動車整備 

    代表者 宮崎 敏明 

 退会 
 

12 
㈱ダイソー 

    代表取締役 末田 雅人 

 退会 
 

14 
宇都宮自動車 

    代表者 宇都宮幸夫 

10 譲渡 
天理興業㈱ 

  代表取締役 藤堂 高明 10 
㈱サミー 

  代表取締役 高木  実 

７ 譲渡 
㈱クラス 

  代表取締役 池田美奈子 ７ 
㈱オータ自工 

  代表取締役 池田美奈子 

 退会 
 

11 
三幸自動車 

    代表者 光本 正一 

  
 

 
 

  
 

 
 

 



振興会　理事・監事・相談役就任者一覧 【資料－１】
Ｈ30.３現在

八尾柏原自動車整備協会設立

大阪府自動車整備振興会会長表彰 ☆ 運輸大臣表彰 ※ 勲六等瑞宝章受章 □
日整連会長表彰 ◇ 黄綬褒章受章
大阪陸運局長表彰 ◎ 藍綬褒章受章

14 16

□

◇

西村　吉信

☆

◇ ◎

安田　為造

吉田　貞夫

28

森脇　和信

2218 2012 26

渡辺　照夫

添田　恒夫

米島　　清

※

6

◇

☆

60
57 61

64
62

☆

29 453937 59

☆

47

☆

◇ ◎

108

※

63

◇

4255

辻野　秀男

杉本　幸男

※矢野　駒治

☆ ◇

吉川　達夫

橋本　秀之

奥田　清明

杉本　善男

米田　　宏

24

梁川　俊雄

馬場　敏美

　　　　　　　　年
名前

羽柴　善樹

松本　俊夫

40 50

杉本　耕二

30

斉藤　　肇

横地　　幸

藤井　惠治

辻　久仁浩

吉貝　　真

田中　久造

辻野　安雄

内藤　俊一

◎

3
8

５
６



商工組合　理事・監事就任者一覧 【資料－２】
Ｈ30.３現在

〔表彰関係〕

 横地　　幸　　(幸陽自動車㈱代表取締役)

 横地　　幸　　(幸陽自動車㈱代表取締役)

 辻野　秀男　　(近畿自動車㈱代表取締役)

 辻野　秀男　　(近畿自動車㈱代表取締役)

 矢野　駒治　　（㈱新和自動車整備工場代表取締役)

 矢野　駒治　　（㈱新和自動車整備工場代表取締役)

 横地　　幸　 　(幸陽自動車㈱代表取締役)

 辻野　秀男　　(近畿自動車㈱代表取締役)

 森脇　和信

2826

平成22年1月18日 交通栄誉章緑十字銀章

大阪府中小企業団体中央会会長表彰　組合経営功労者

大阪府知事　商工関係者団体役員表彰

近畿運輸局長　功労者表彰

平成15年1月29日

242 84 6

 羽柴　善樹

18

大阪府知事　商工関係者団体役員表彰

平成10年11月6日

平成11年6月9日

平成7年9月21日 大阪府中小企業団体中央会会長表彰　組合経営功労者

61 63

日本自動車整備商工組合連合会会長表彰

平成8年11月1日

平成10年9月14日

運輸大臣　自動車関係団体の役員表彰平成12年10月27日

57 59 20

 横地　　幸

 藤井　惠治

 内田　　勝

161410 1255

 馬場　敏美

 辻野　秀男

 吉貝　　真

 増田　利夫

 杉本　幸男

 奥田　清明

3022

　　　　　　　　年
名前

 矢野　駒治

5349 51

５
７
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【資料－３】 
八尾柏原自動車整備協会歴代会長及び副会長 

Ｈ３０．３現在 

代 担 当 年 度 会 長 名 所 属 会 社 及 び 役 職 副会長名 

 

初代会長 

 

昭和50年～51年 

 

吉貝  真 

 

吉貝自動車工業㈱    代表取締役 故人 

内藤 俊一 
矢野 恵造(駒治) 
奥田 清明 

 

２代会長 

 

昭和52年～53年 

 

吉貝  真 

(留任) 

 

吉貝自動車工業㈱    代表取締役 故人 
内藤 俊一 

矢野 恵造(駒治) 
奥田 清明 

 

３代会長 

 

昭和54年～55年 

 
矢野 恵造 
   (駒治) 

 

㈱新和自動車整備工場  代表取締役  

内藤 俊一 
奥田 清明 
増田 利夫 

 

４代会長 

 

昭和56年～57年 

 
吉貝  真 

(再任) 

 

吉貝自動車工業㈱    代表取締役 故人 

内藤 俊一 
奥田 清明 
増田 利夫 

 

５代会長 

 

昭和58年～59年 

 

奥田 清明 

 

㈱奥田自動車商会    代表取締役 

増田 利夫 
米田  宏 
渡辺 照夫 

 

６代会長 

 

昭和60年～61年 

 

増田 利夫 

 

八尾自動車整備工場   代表者     故人 

米田  宏 
渡辺 照夫 
安田 為造 

 

７代会長 

 

昭和62年～63年 

 

渡辺 照夫 

 

㈱ワタナベオート    代表取締役 

米田  宏 
安田 為造 
西村 吉信 

８代 
９代会長 
10代 

平成元年～２年 
平成３年～４年 
平成５年 

西村 吉信 

(留任) 

(留任) 

 

㈱大吉車輌            代表取締役 

吉川 達夫 
米田  宏 
田中 良憲 
安田 為造 

11代会長 

12代会長 

平成６年～７年 

平成８年～９年 

吉川 達夫 

(留任) 

 

吉川モータース        代表者 

安田 為造 
横地  幸 
辻野 秀男 

 

13代会長 

 

平成10年～11年 

 

吉川 達夫 

 

吉川モータース        代表者 

横地  幸 
松本 俊夫 
斎藤  肇 

14代会長 
15代会長 

平成12年～13年 
平成14年～15年 

松本 俊夫 
(留任) 

太子自動車工業所   代表者 

藤井 惠治 
横地  幸 
斎藤  肇 
辻野 秀男 

16代会長 平成16年～17年 藤井 惠治 ㈱藤井自動車          代表取締役 
辻野 秀男 
杉本 善男 
辻 久仁浩 

17代会長 平成18年～19年 藤井 惠治 ㈱藤井自動車          代表取締役 
杉本 善男 
辻 久仁浩 
羽柴 善樹 

18代会長 
19代会長 
20代会長 
21代会長 

平成20年～21年 
平成22年～23年 
平成24年～25年 
平成26年～27年 

馬場 敏美 日輪工業㈱            代表取締役 

杉本 善男 
辻 久仁浩 
羽柴 善樹 
森脇 和信 

22代会長 
23代会長 

平成28年～29年 
平成30年～27年 辻 久仁浩 ㈲カーサポートブロツサム  代表取締役 

羽柴 善樹 
森脇 和信 
松本   徹 

   設立総会  昭和５０年４月 (於 大黒殿) 

   １０周年  昭和６０年４月 

   ２０周年  平成 ７年４月 

３０周年  平成１７年４月 (平成17年4月24日 八尾グランドホテル) 

４０周年  平成２７年４月 (平成27年10月17日 たかつガーデン) 



 

地区会所有ＯＢＤⅡテスター 

 

･貸出予約申込書 

 

･貸出に関する取扱い要領 

 

が同封されています。 

コピーしてご使用ください。 
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